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Šajā mācību gadā klātienē mācības uzsāka 20 Limbažu novada 
izglītības iestādes, kurās kopā mācās 3755 skolēni (Limbažu 
novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības un 
kultūras nodaļas statistikas informācija uz 2021.09.01.).

Limbažu novada pašvaldības informatīvais izdevums “Limbažu Novada Ziņas” līdz šim ir bijis pieejams bijušā Limbažu novada teritorijā. Lai sniegtu novada 
iedzīvotājiem saistošu informāciju par domes lēmumiem un jaunizveidotā Limbažu novada aktualitātēm, šis izdevums šoreiz pieejams visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem. Pēc likuma “Par pašvaldībām” grozījumiem Limbažu novadā pašvaldība varēs izdot vienu – vienotu Limbažu novada pašvaldības 

informatīvo izdevumu. Lai pašvaldība saprastu iedzīvotāju vajadzību pēc šāda informatīva izdevuma arī turpmāk, lūgums aizpildīt aptauju 12. lpp. 

Sākoties jaunajam mācību gadam, Bitīšu svētkos 
sveikti Limbažu novada pirmklasnieki

Alojas Ausekļa vidusskolā, 1. 
septembrī ar ziediem godinot 
dzejnieku Ausekli, jauno mācību 
gadu skolēni sagaidīja pārbūvētā 
skolas ēkā. 

Jaunais mācību gads pie kat-
ras izglītības iestādes iesākās ar 
kopīgu sanākšanu, ievērojot kla-
šu distancēšanos un plānveidīgi 
organizējot fotogrāfēšanos, kas 
ļāva gan bērniem, gan vecākiem 
skolas gaitas uzsākt ierasti – esot 
kopā un sveicot savus pedago-
gus. Katrā skolā jau gadiem ir 
ieviesušās savas tradīcijas, kā 
sveikt savus skolēnus, uzņemot 
viņus pēc vasaras brīvdienām, 
taču šogad kuplā pulkā Limbažos 

skaistu tradīciju, “Bitīšu svēt-
kus”,  10. septembrī piedzīvoja 
visi novada pirmklasnieki.

Pirmie Bitīšu svētki notika 
2012. gadā, kad tika sveikti Lim-
bažu pilsētas pirmklasnieki, taču 
jau 9 gadus Limbažu novada 
pašvaldība, dāvinot sudrabkaļa 
Oļega Auzera veidotas bitītes 
no sudraba, būt čakliem un 
apņēmīgiem aicina visus Limba-
žu novada pirmās klases audzēk-
ņus. Šajā mācību gadā jaunajā 
Limbažu novadā tika sveikts 271 
pirmklasnieks.

Pasākumā audzēkņi saņēma 
Limbažu novada pašvaldības dā-
vātu grāmatu un sudrabā veidotu 

bitīti kā apliecinājumu, ka tiek uz-
ņemti čaklāko un spējīgāko skolē-
nu saimē. Bitīšu svētkos pirmklas-
nieki ar audzinātājām Burtnieku 
kvartālā devās rotaļās ar pasaku 
tēliem, apmeklēja O. Auzera “Dzī-
vā sudraba muzeju” un Teātra 
mājā vēroja Ausekļa teātra izrādi 
“Strupastīša talcinieki”.  

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Alojas Ausekļa vidusskolā 1. septembrī ar ziediem godināja dzejnieku 
Ausekli. Vidusskolas ēka ir skates “Gada būve 2020” nominācijas "Pārbūve" 
finālistu sarakstā.

Vārzu pludmales labiekārtošanas darbi ir noslēgušies!
Septembrī nodots ekspluatācijā Vārzu pludmales infrastruktūras 
labiekārtošanas projekts Nr. 5.5.1.0/17/I/006 “Vidzemes 
piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma 
pakalpojuma izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme””. 
Limbažu novada pašvaldība 2017. gada 28. jūnijā parakstīja 
Sadarbības līgumu ar partneriem Carnikavā, Saulkrastos un 
Salacgrīvā. Vadošais partneris – Carnikava, slēdza vienošanos ar 
Centrālo finanšu un līguma aģentūru.

Būvprojektu izstrādāja SIA 
“MARK ARHITEKTI”, būvpro-
jekta autoruzraudzību veica 
SIA “Arberg”. Autoruzraugs 
A.Vecvērdiņš atzīst, lai gan šis 
nav viņu izstrādātais projekts, 
kopumā viss izdevies lieliski, pat 
neskatoties uz nelielo aizķerša-
nos, kas neizpaliek nevienā būv-
niecības objektā. Ar gandarījumu 
A.Vecvērdiņš uzsver, ka šī ikvie-
nam apmeklētājam būs lieliska 
vieta, kur atpūsties, kā arī apso-
lījās šeit atvest arī savu ģimeni. 
Pagājušā gada vasarā pašvaldī-
ba izsludināja atklātu konkursu, 
kura rezultātā būvdarbu līguma 
slēgšanas tiesības ieguva SIA 
“DakTehbūve”, būvuzraudzību 
objektā veic SIA “Tectum super-
vising”. Arī būvuzraugs A.Pilnieks 
ir gandarīts par paveikto, atzīstot 
to, ka nu viņam ir zināma vēl vie-
na lieliska vieta, kur ārpus darba 

atpūsties! Būvuzraugs arī uzsver, 
ka objekts noteikti ir ievērības 
cienīgs ar to, ka projekta gaitā, 
esošajos tirgus apstākļos tika 
ņemti vērā gan vietējo iedzīvo-
tāju, gan uzņēmēju viedokļi, un 
tikai pateicoties saprotošām un 
praktiski domājošām iesaistī-
tajām pusēm t.i. pasūtītājam, 
būvuzņēmējam, autoruzraugam, 
būvvaldei un piejūras zemju 
īpašniekiem, izdevās visu realizēt 
daudz veiksmīgāk nekā sākotnēji 
tika paredzēts.

Labiekārtojuma projekts vei-
dots aptuveni 1.5 km garā joslā, 
kas stiepjas gar Baltijas jūras līča 
krastu trīs posmos no Lauču ak-
mens līdz Vārzu pludmalei, pa 
kuriem iespējams piekļūt plud-
malei. Teritorija izveidota tā, lai 
pēc iespējas vairāk vilinātu gan 
vietējos iedzīvotājus, gan tūris-
tus atpūsties pludmalē. Kā viens 

no galvenajiem priekšnoteiku-
miem – radīt iespējami ērtāku 
atpūtu pie dabas.

Pludmales posmos nu jau pa-
veras dažādas atpūtas iespējas –  
gan aktīvās, gan pasīvās atpū-
tas cienītājiem. Vārzu pludmalē 
izvietots tūrisma informācijas 
punkts, glābšanas stacija ar me-
dicīnas punktu, kā arī kāpu zonā 
izveidotas labierīcības un pār-
ģērbšanās kabīnes. Aktīvai atpū-
tai – bērnu rotaļu zona, bet pasī-
vai atpūtai sauļošanās zona, kas 
izvietota terašu veidā. Vēl viens 
no projektā izveidotajiem vides 
objektiem ir „Logs”, kas kalpo kā 
rāmis, kas paver skatu uz burvīgo 
ainavu. Lai palīdzētu orientēties, 
izvietotas norāžu zīmes, kas rā-

dīs ceļu un attālumu līdz apska-
tes objektiem.

Posmā no publiskās peldvietas 
”Vārzas” līdz Lauču dižakme-
ņiem izveidota vēl viena pieeja 
pludmalei. Šajā vietā izbūvētas 
laipas ērtākai piekļuvei pludma-
lei, kā arī pārģērbšanās kabīnes, 
velosipēdu novietnes un multi­
funkcionālas platformas. Šīs 
multifunkcionālās platformas 
izbūvētas arī Vārzu pludmalē, 
tās var tikt izmantotas lai ietu-
rētu maltīti vai vienkārši laiski 
sauļotos.

Pludmales labiekārtojuma in-
frastruktūra ar 2021. gada 26. 
augusta domes lēmumu nodota 
pašvaldības aģentūras “ALDA” 
apsaimniekošanā, līdz ar to tiek 

plānota jau nākamā pludmales 
sezona, lai ikvienam apmeklē-
tājam būtu iespēja atpūsties 
attīstītā, mūsdienīgā, ērtā un 
pieejamā pludmalē. Pašvaldība 
aicina ikvienu novērtēt ieguldī-
tos resursus un izbaudīt iespēju 
atpūsties Saviļņojošajā Vidzemē!

Projekta kopējās izmaksas ir 
424 619,63 EUR, no kurām attie-
cināmās izmaksas ir 238 670,00 
EUR , t.sk. ERAF līdzfinansējums 
– 202 869,50 EUR, Valsts budže-
ta dotācija  – 8950,12 EUR. 

Aiva Miškovska,
Attīstības un projektu koordinatore

Uzņēmēju 
kvartāls 
Salacgrīvā
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Biedrība “Iespēja visiem” SIF projekta “Informēta, zinoša 
un pilsoniski atbildīga sabiedrība – pamats kopējai valsts 
labklājības nodrošināšanai” ietvaros, 14. augustā Vidrižos 
organizēja iedzīvotāju forumu un darba grupas ideju bankas 
veidošanu straujākai novada attīstībai. Forumā diskutēja par 
dažādiem iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, kā arī meklēja 
ieteikumus un risinājumus dažādu, iedzīvotājiem svarīgu, 
problēmu risināšanā.

27. augustā jau sesto gadu norisinājās Limbažu novada jauniešu diena "Rampa". Tieši jaunieši ir tā 
sabiedrības daļa, kas pandēmijas ietekmi un izolācijas periodu izjutuši īpaši smagi, tāpēc par šī gada 
Jauniešu dienas tēmu tika izvirzīta jauniešu psihoemocionālā veselība. Aktivitātes tika veidotas, 
lai aicinātu jauniešus pievērst uzmanību savām emocijām, izdzīvot, mācīties apzināties un saprast, 
ka ikviena emocija ir vajadzīga, spēt tās pieņemt un brīvi runāt par tām. Atbilstoši tika izvēlēts arī 
pasākuma nosaukums – Emociju gadatirgus.

No 2021. gada 30. augusta līdz 30. septembrim publiskajai 
apspriešanai tiek nodota Vidzemes plānošanas reģiona 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības programmas 2021.-
2027. gadam pilnveidotā redakcija (2.0) un Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata projekts.

“Latvijas Haips” ir vienas dienas foto orientēšanās maršruti 31 
Latvijas pilsētā, ko izstrādājusi jauniešu komanda “Team Voila”.  
Latvijā ir ļoti daudz skaistas muižas, baznīcas, pilis un laukumi, 
kurus ir vērts apciemot. 

Lai skolēni pēc mācībām varētu paspēt uz autobusu, no 2021. gada 1. septembra maršruta Nr.6643 
Limbaži–Ozolmuiža autobuss no Limbažu autoostas darbadienās izbrauks plkst.15.40 un no pieturas 
Ozolmuiža – plkst.16.45 (līdz šim izbrauca attiecīgi plkst.15.30 un 16.35). Reisi tiek izpildīti mācību 
laikā.

Pasažieru skaitam palielinoties, no 2021. gada 1. septembra tiks atjaunots maršruta Nr.7663 Rīga–
Limbaži reiss, kas Limbažu autoostā piektdienās tiek uzsākts plkst.17.10 un Rīgas starptautiskajā 
autoostā – plkst.19.40. Līdz šim šie reisi tika atcelti sakarā ar vīrusa Covid-19 izplatību valstī.

Biedrība “Iespēja visiem” apkopo 
foruma un anketu viedokļus par 
priekšlikumiem novada attīstībai

Pirms foruma tika veikta 
iedzīvotāju anketēšana vie-
dokļu un priekšlikumu no-
skaidrošanai. Pašreiz tiek 
apkopotas visas iesūtītās an-
ketas, tad tās tiks saskaņotas 
ar Vidrižu pagasta iedzīvotā-
ju padomi, un tālāk priekšli-
kumi tiks iesniegti Limbažu 
novada attīstības nodaļai, lai 

tos iekļautu jaunajā novada 
attīstības plānā.

Ideju un priekšlikumu ir 
daudz. Dažām idejām ir ne-
pieciešams finansiāls atbalsts, 
dažas var īstenot iedzīvotāji 
saviem spēkiem. Galvenais ir 
strādāt kopā. 

Inta Kalniņa, 
projekta vadītāja 

Publiskajai apspriešanai nodota Vidzemes 
plānošanas reģiona Attīstības programmas 
2021.-2027. gadam pilnveidotā redakcija (2.0) 
un Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
Vides pārskata projekts

Vidzemes plānošanas reģio-
na attīstības programma ir re-
ģionālās politikas attīstības plā-
nošanas dokumenti, kas kalpo 
kā vadlīnijas reģiona attīstības 
plānošanas dokumentu ievie-
šanā un reģiona vietējo attīs-
tības plānošanas dokumentu 
izstrādei. Attīstības program-
mas pilnveidotajā redakcijā 

projektā ietverta aktualizēta 
pašreizējās situācijas analīze 
uz 01.07.2021., kopsavilkums, 
vidēja termiņa prioritātes un rī-
cības virzieni, uzdevumi un rīcī-
bas plāns, kā arī uzraudzības un 
novērtēšanas kārtība. Ar saga-
tavotajiem dokumentiem var 
iepazīties: www.vidzeme.lv 

Interaktīvā pilsētu ceļvedī 
“Latvijas Haips“ iekļauti arī Limbaži

Katrai pilsētai ir savs rak-
sturs, kas apskatāms, izejot 
ielās – arhitektūra, māksla, pie-
minekļi, iedzīvotāju padarītais 
un cilvēki. Tur slēpjas šis haips 
jeb sajūsma. “Team Voila” ra-
dīja interaktīvu un digitālu pil-
sētu ceļvedi, lai ikvienam būtu 
iemesls doties iepazīt Latvijas 
pilsētas un apskatīt to daudz-
veidību, kopējiem spēkiem 
stiprinot vietējo ekonomiku. 
Digitāls un interaktīvs ceļvedis 
ved 9­13 km garā pastaigā caur 
pilsētas apskates objektiem. 
Ekskursijā tiek apskatītas ne-
pamanītas un tūristiskas vietas 
– ielu māksla un kultūra, piemi-
nekļi, arhitektūra, iedzīvotāju 
ikdiena un darba pūles. Marš-
ruti ir veicami 2­4 stundu laikā, 
izstaigājot dienā ieteiktos 10 
tūkstošus soļu.

“Team Voila” ir jauniešu ap-
vienība, kuru mērķis ir attīs-
tīt, minimālismu un klimatam 

neitrālu dzīvesstilu Latvijā, kā 
arī veicināt kustību iedzīvotāju 
vidū. Komandā ir producente, 
grafiskais dizaineris, program-
mētājs, mārketinga vadītājs 
un maršrutu autors. Jauniešus 
vieno dzinulis izzināt valstu kul-
tūru, vēsturi un garšas, iepazīs-
toties ar valsti personiski, un 
sniegt to citiem. No klātienes  
pasākumiem, “Team Voila” ir 
izaugusi līdz ilgtermiņa projek-
tiem, fokusējoties uz tehnolo-
ģiju, lietotņu un komunikāciju 
digitālajā vidē.

“Latvijas Haips” projekts 
top sadarbībā ar Latvijas Uni-
versitātes studentu biznesa 
inkubatoru.

Iepazīsties ar Voilà:
https://teamvoila.co/

https://app.teamvoila.co/
https://www.instagram.

com/team.voila/
https://www.facebook.com/

teamvoilaa

No 1. septembra atjaunoti divi reisi maršrutā Rīga–Limbaži

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus iz-
mantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un 
paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka 
statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļe-
šu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot 

mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot 
īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621. 

Lilita Pelčere, 
sabiedrisko attiecību speciāliste, 

Valsts SIA Autotransporta direkcija

No 1. septembra izmaiņas maršrutā Limbaži–Ozolmuiža

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus iz-
mantot sabiedriskā transporta pakalpojumus un 
paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka 
statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļe-
šu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot 

mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot 
īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621. 

Lilita Pelčere, 
sabiedrisko attiecību speciāliste, 

Valsts SIA Autotransporta direkcija

Limbažu novada jauniešu diena "Rampa. Emociju gadatirgus"

Kā galvenā problēma šogad 
tika izvirzīta jauniešu psihoemo-
cionālā veselība. Tādēļ pasāku-
mā plānotās  aktivitātes, radošos 
veidos tika apskatītas emocijas 
un to izpausmes veidi, un tādē-
jādi jauniešos veicināt spēju brīvi 
runāt par savām emocijām un 
savu psihoemocionālo  veselību. 
Katrs jaunietis, piedaloties jau-
niešu dienas rampa aktivitātēs, 
varēja ieraudzīt un izprast savas 
emocijas no cita skatu punkta. 
Saprast, ka emocijas ir vajadzīgas 
un kā šīs zināšanas varēs izman-
tot turpmākajā dzīvē.

Ņemot vērā situāciju valstī un 
noteiktos ierobežojumus, pasā-
kums šogad norisinājās vairākās 
daļās, katrā no tām vienlaicī-
gi varēja atrasties 50 jaunieši, 
skaits tika kontrolēts ar ieejas 
kartēm, tāpat drošības nolūku 
dēļ tika ievērota distancēšanās 
un roku, virsmu un kontakt-
priekšmetu dezinfekcija. No 
13:00 jauniešiem bija iespēja 
doties emociju iepazīšanas spēlē 
pilsētvidē kopā ar biedrību “At-
klāj sevi”. Piecos punktos tika iz-
vietoti dažādi komandu uzdevu-
mi, kas prasīja drosmi, pacietību 
un labas sadarbības prasmes. Ar 
lielu degsmi uzdevumus pildīja 
arī ciemiņi no Pārgaujas novada. 
Pēcāk jaunieši tika apbalvoti ar 
dažādām emociju nominācijām 
un dāvanām no Limbažu novada.

Nākamā durvis vēra Eurodesk 
telts, kurā bija iespēja uzzināt 
par Eiropas projektu jaunumiem 
un to sniegtajām iespējām, spē-
lēt izzinošas spēles un satikt un 
aprunāties ar brīvprātīgajiem 
jauniešiem no Spānijas un Krie-
vijas un uzzināt par viņu pieredzi 
un motivāciju.

No 15:00­ 19:00 darbojās telšu 
zona, kurā bija iespēja satikt visu 
emociju gammu. Bailes varēja 
satikt tur, kur atradās jaunieši 
no Alojas un Vilzēniem, pie vi-

ņiem varēja doties piedzīvojumā 
ar virtuālās realitātes brillēm un 
izbaudīt kutelīgas situācijas, pie-
mēram peldēšanu ar haizivīm, 
satikt šausmu filmas “It” galve-
no varoni un doties izbraukumā 
pa amerikāņu kalniņiem… Tāpat 
jaunieši bija sagatavojuši baiļu 
kasti, kurā tikai ar taustes palī-
dzību bija jāuzmin, kas tajā slēp-
jas. Aptaustot pelmeņus, slaimu, 
vilkvāles, plūmes, gliemežus, 
brieža galvaskausu, žurciņu un 
dzīva cilvēka galvu, izskanēja vis-
dažādākās versijas.

Iedvesmu atrast varēja pie 
kolēģiem no Salacgrīvas jaunat-
nes un uzņēmējdarbības centra, 
ļaujoties krāsu un kolāžu burvī-
bai, veidojot lielformāta mākslas 
darbu. Emociju "drosme" atspo-
guļoja Sarkanā krusta Limbažu 
nodaļas jaunieši, daloties ar vēr-
tīgiem materiāliem par drosmi 
rīkoties nestandarta situācijās, 
gan drosmi meklēt palīdzību, 
kad runa ir par savu vai sev 
tuvo psihoemocionālo veselību. 
Par smiekliem parūpējās klubs 
“Māja”, sajūsmu pārstāvēja Lim-
bažu novada jauniešu domes 
Līderis Dāniels Liecis, stāstot 
par gūto pieredzi un piedzīvoto 
darbojoties jauniešu domē un ai-
cinot pieteikties jaunos biedrus. 
Kristīne, Justīne un Gabriela ar 
emociju "pārsteigums" aicināja 
pasākuma mazākos dalībniekus 
uz ūdens, burbuļu un citiem prie-
kiem. Mieru satikt varēja darbo-
joties makrame meistarklasē, 
sienot mezglu pie mezgla, līdz 
izveidojās brīnišķīgi mākslas dar-
bi. Apbrīnu sastapt varēja krāmu 
tirgū, kur ikviens bez maksas 
varēja paņemt lietas, kuras citi 
uzskata par liekām, ar dažādiem 
apģērbiem un aksesuāriem bija 
iespējams pilnīgi mainīt savu sti-
lu, tāpat bija iespēja iegūt košu 
un mirdzošu festivāla meikapu. 
Teltī (ap)mulsums īsti māksli-

niecisku bohēmu bija izdevies 
uzburt Annijai, Kristiānai un 
Dārtai, māksla tika radīta visda-
žādākajās formās un tehnikās, 
sākot ar gleznošanu un beidzot 
ar hennām uz ķermeņa.

Skatuves programmu atklāja 
Valmieras jaunieši no improvi-
zācijas teātra "MoDrIs", iesaistot 
un sasmīdinot pasākuma apmek-
lētājus, pēcāk uz skatuves norisi-
nājās diskusija par emocionālo 
inteliģenci, kuru moderēja koučs 
Reinis Širokovs un sarunā pieda-
lījās jaunietis Daniels Kevins Ber-
kans, deputāts Rūdolfs Pelēkais, 
komponiste Dace Robule un jau-
natnes lietu speciāliste Monta 
Meldere. Daloties savā pieredzē 
par emocionālās inteliģences no-
zīmi ikdienā. Kā nākamā uz ska-
tuves kāpa dziedātāja Adriana 
Miglāne, kuras uzstāšanos papil-
dināja iedvesmas stāsts par viņas 
pieredzi ar veģetatīvo distoniju. 
Pēcāk uz skatuves kāpa vietējie 
mākslinieki – Lūcija Šičevska ar 
ģitāru, un savā skatuves debijā 
lielu apmeklētāju mīlestību iz-
pelnījās Palab Pakreis jeb Edu-
ards Ozols. Vakara noslēgumā 
uz skatuves kāpa Keitija Bārba-
le, kuru jaunieši pēc uzstāšanās 
pagājušā gada "Rampā" vēlējās 
dzirdēt atkal.

Mīļš paldies ikvienam, kurš ie-
saistījās "Rampas" organizēšanā, 
uzbūvēšanā, plānošanā un atbal-
stīšanā, īpašs paldies Limbažu 
novada pašvaldībai, kolēģiem 
no Limbažu Bērnu un Jauniešu 
centra, TIC un Olimpiskā centra 
Limbaži, Līgai Jansonei no DUDŪ 
deko, Elīzei Marjutenkovai un ik-
vienam jaunietim, kurš palīdzēja 
pasākuma plānošanā un norisē. 
Paldies un uz tikšanos nākam-
gad! 

Madara Skrastiņa,
 Limbažu novada jaunatnes lietu 

speciāliste
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Latvijā jau vairāk kā 20 gadus darbojas biedrības “Skalbes” krīžu tālrunis, kur visu diennakti iespējams saņemt emocionālu 
atbalstu un uzzināt par psiholoģiskās palīdzības iespējām. Turpmāk šis pakalpojums ar Veselības ministrijas atbalstu būs 
pieejams, zvanot uz tālruni 116123. Par to, kāpēc ieviests jauns tālruņa numurs un kādos gadījumos iespējams vērsties pēc 
palīdzības, stāsta biedrības “Skalbes” direktors Raivo Vilcāns.

Nedaudz vairāk kā gadu, sadarbojoties būvniekam SIA “Marels 
būve”, projekta autoram SIA “Būvdizains”, būvuzraugam 
SIA “Tectum Supervising” un Limbažu novada pašvaldībai, 
ir norisinājies aktīvs darbs pie jaunā Limbažu novada sporta 
infrastruktūras izveides Sporta hallē.

Limbažu novada pašvaldība plāno Parka ielas posmā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz Sporta ielai, tajā skaitā arī 
Baumaņu Kārļa laukums, un Ģildes ielas sakārtošanu Limbažos. 

Taka ar labiekārtojuma elemen-
tiem izveidota Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.­2020. gadam pasāku-
ma “Starpteritoriālā un starpvals-
tu sadarbība” projekta “Maršruti 
pāri robežām Latvijā un Somijā”, 
Nr. 19­00­A019.333­000001 ie-
tvaros ar Limbažu novada pašval-
dības līdzfinansējumu. Projekta 
vadošais partneris ir Vidzemes 
lauku partnerības “Brasla”.

Kopējās projekta  izmaksas ir 
20 011,28 EUR. 

Turpmāk Latvijā darbosies Eiropas Savienībā 
vienotais bezmaksas krīžu tālrunis – 116123

Vienots krīžu tālrunis visā 
Eiropas Savienībā

116123 ir vienots krīžu tālru-
nis, kas līdzīgi kā tālrunis 112 
darbojas Eiropas Savienībā. Sa-
skaņā ar Eiropas Parlamenta 
lēmumu ikvienam ES iedzīvotā-
jam, neatkarīgi no tā, kurā valstī 
viņš atrodas, ir jābūt pieejamam 
noteiktam sociālo pakalpojumu 
klāstam, tai skaitā iespējai sa-
ņemt psihoemocionālu palīdzību 
krīzes situācijā. Nu jau pāris ne-
dēļas arī Latvija ir pievienojusies 
vienotajam tīklam, tāpēc arī tāl-
ruņa numurs ir mainīts.

Bezmaksas palīdzība jebkurā 
diennakts laikā latviešu, krievu 
un angļu valodā

Līdzšinējais krīžu tālrunis bija 
bez paaugstinātas maksas, to-
mēr zvanot uz to bija jāmaksā 
kā par zvanu uz parastu mobilā 
tālruņa numuru. Tālrunis 116123 

ir pilnībā bezmaksas, tas darbo-
jas visu diennakti, turklāt atbal-
stu iespējams saņemt ne vien 
latviešu, bet arī krievu un angļu 
valodā. Tas dod iespēju pēc palī-
dzības vērsties arī cilvēkiem, kuri 
īslaicīgi ieceļojuši Latvijā vai ne-
pārzina latviešu valodu.

Iespēja pieteikties uz 
bezmaksas psihologa 
konsultācijām

Covid­19 pandēmijā ar psihis-
kās veselības sarežģījumi ir kļu-
vuši īpaši aktuāli, tādēļ šobrīd 
tālrunim 116123 Veselības minis-
trija realizē arī papildu funkciju. 
Piezvanot uz to, ir iespējams ne 
vien saņemt tūlītēju emocionālu 
atbalstu, bet arī veikt pierakstu 
pie sertificēta psihologa.  Ikviens 
pilngadīgs Latvijas iedzīvotājs var 
saņemt līdz pat 10 bezmaksas 
konsultācijām, kas tiek organi-
zētas kādā no tiešsaistes plat-

formām. Šobrīd projektā strādā 
6 psihologi un mēnesī kopā no-
drošina 330 konsultācijas. Šis pa-
kalpojums ir ļoti pieprasīts un ne 
vienmēr uzreiz pieejams, tāpēc 
cilvēki ir aicināti zvanīt un intere-
sēties par pieejamajiem laikiem.

Katrs sestais zvanītājs stāsta 
par pašnāvnieciskām domām

Aplūkojot problēmjautājumus, 
ar kuriem iedzīvotāji vēršas pie 
tālruņa konsultantiem, joprojām 
ļoti izplatīta problēma ir vardar-
bība ģimenē. Tomēr ir arī jaunas 
tendences. Covid­19 pandēmijā, 
salīdzinot ar iepriekšējiem perio-
diem, ir lielāks sūdzību skaits par 
psihiskās veselības problēmām. 
Cilvēki arvien mērķtiecīgāk mek-
lē palīdzību, jo vēlas pārrunāt 
ikdienas gaitu radītos pārdzī-
vojumus un bažas par nākotni. 
Saņemto zvanu analīze liecina, 
ka apmēram puse zvanītāju ir 

akūtas krīzes situācijā, kurā izjūt 
spēcīgas emocijas un nepiecie-
šamību pēc atbalsta, savukārt 
vidēji katrs ceturtais zvanītājs 
atrodas hroniskas krīzes situāci-
jā, kas varētu liecināt par ilgstoši 
nerisinātām problēmām, tālākas 
psiholoģiskās palīdzības nepie-
ciešamību. Liela daļa zvanītāju 
kā vienu no problēmām atzīst 
vientulības sajūtu. Novērots, ka 
arvien biežāk zvanītāji piemin 
domas par pašnāvību. Pēdējā 
mēneša laikā par pašnāvniecis-
kām domām runājuši aptuveni 
sestā daļa zvanītāju. Šādās si-
tuācijās cilvēkiem ir īpaši svarīgi 
par to runāt, un krīzes tālruņa 
atbalsts tam ir īpaši noderīgs.

Tiek gaidīts ikviena zvans
Uz tālruni aicināts zvanīt ik-

viens iedzīvotājs, kurš nonācis 
grūtā situācijā vai sastapies ar 
emocionāliem pārdzīvojumiem. 

Dažkārt cilvēki mēdz domāt, ka 
viņu problēmas nav tik nozīmīgas, 
un viņi ar savu zvanu tikai traucē, 
taču tā nav. Jebkura problēma vai 
pārdzīvojums, kurš nedod mieru 
un negatīvi ietekmē cilvēka emo-
cionālo stāvokli, ir pietiekams ie-
mesls, lai vērstos pēc palīdzības. 
Krīzes tālrunis nav domāts tikai 
dziļām krīzēm. Tās var būt arī ik-
dienas problēmas, piemēram, 
problēmas darbā vai ģimenē, par 
kurām gribas ar kādu izrunāties. 
Atgādinām, ka tālrunis 116123 ir 
paredzēts psihoemocionālā at-
balsta sniegšanai pieaugušajiem. 
Ja krīzes situācijā nonācis bērns 
vai pusaudzis, ir jāzvana uz bēr-
nu un pusaudžu uzticības tālruni 
116111, savukārt, ja esat kādā 
noziegumā cietušais, ir pieejams 
īpaši šim nolūkam paredzētais 
tālrunis noziegumos cietušajiem 
116006. 

Biedrība “Skalbes”

Limbažu sporta halles būvdarbi finiša taisnē!

Foto: Arvis Pilnieks, SIA “Tectum Supervising”

Kopumā sporta hallē ir veiktas 
vērienīgas investīcijas – veikta 
ventilācijas sistēmas un siltum-
mezgla pārbūve, nomainītas 
jumta un sienu konstrukcijas, 
veiktas izmaiņas pamatu risi-
nājumā, ēkā izveidots pagari-
nājums, tādējādi palielinot ko-
pējo platību, veikti ievērojami 
fasādes un ārējās apdares darbi, 
labiekārtota teritorija, un tiks 
atjaunots zāles grīdas segums. 
Tehniskā projekta mērķis ir uzla-
bot mācību – sporta nodarbību 
vidi, nodrošinot normatīviem 
atbilstošu halles zāles tempera-
tūru, kā arī radot nodarbībām 
drošu un sakārtotu vidi. Pavisam 

drīz jau arī būs iespēja ielūkoties 
vērienīgajās pārmaiņās arī halles 
iekštelpās.

Limbažu novada pašvaldība 
īsteno darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 
8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” projektu 
Nr. 8.1.2.0/17/I/018 Limbažu 
Valsts ģimnāzijas mācību vides 
uzlabošana.

Projekta ietvaros vēl iekļauti 
2018. gadā veiktie darbi ģimnā-
zijas telpu atjaunošanā ēkā Rīgas 
ielā 28, 4.stāvā, ēkā Rīgas ielā 30 
veikti klašu telpu atjaunošanas 

darbi, 2020. gadā pabeigti ģim-
nāzijas dienesta viesnīcas pār-
būves un labiekārtošanas darbi 
Rīgas ielā 23. Skolēni ieguva jau-
nas, ergonomiskas mēbeles un 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas.

Kopējās projekta izmaksas ir 
EUR 3 081 858,05, ERAF finansē-
jums ir EUR 1 361 379,51, valsts 
budžeta dotācija – EUR 102 
799,12.

Projekta īstenošanas laiks: no 
2018. gada 27.marta līdz 2021.

gada beigām. 

Aiva Miškovska, 
Attīstības un projektu koordinatore

Aptauja par Parka un 
Ģildes ielu, Limbažos, 
uzlabošanu

Abās ielās nepieciešama virs-
mas un gājēju ietvju atjaunoša-
na, ielas apgaismojuma, ūdens 
un kanalizācijas tīklu pārbūve 
vai izbūve. Darbu projektēša-
nu iecerēts uzsākt 2021. gadā, 
būvniecība varētu tikt veikta 
2022. – 2023. gadā. Lai tiktu 
rasti labākie risinājumi, lūdzam 

līdz 2021. gada 20. septem-
brim sniegt viedokli un atbil-
dēt uz aptaujā norādītajiem 
jautājumiem.

Aptauja pieejama Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv ­> Ak-
tualitātes ­> Sabiedrības līdzda-
lība­>Līdzdalības iespējas. 

Umurgas pagastā labiekārtota Augstrozes 
Lielezera 
dabas taka
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No 2021.gada 1. līdz 30. septembrim notiks pašvaldību atkritumu 
apsaimniekotāja SIA “ZAAO” (ZAAO) organizēta atkārtotai 
lietošanai vēl derīgu apavu, apģērbu un mājas tekstila nodošanas 
akcija “Otrreiz modē”, kuras laikā, nogādājot uz ZAAO EKO 
laukumiem apavus, apģērbu vai mājas tekstilu,  ir iespēja 
piedalīties balvu izlozē.

Izveidojušās peldošas ūdensaugu salas jeb slīķšņu salas bija aizsprostojušas 
caurteci, tādējādi veicinot Limbažu Dūņezera turpmāku aizaugšanu. Lai 
samazinātu ūdensaugu aizaugumu, Limbažu novada pašvaldība sadarbībā 
ar pašvaldības aģentūru “ALDA” iesniedza pieteikumu Latvijas Vides 
aizsardzības fonda projektu konkursa aktivitātes “Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana 
un aizsardzība” apakšaktivitātē 2.1 “Sugu dzīvotņu un biotopu apsaimniekošanas pasākumi īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijās”.

Lietotu apavu, apģērbu un mājas tekstila 
nodošanas akcija “Otrreiz modē”

ZAAO Atkritumu apsaimnieko-
šanas daļas vadītāja Ginta Gailu-
ma: “Esam gandarīti, ka apavu 
un apģērba nodošanas pakalpo-
jums ikdienā ir iedzīvotāju pie-
prasīts. Mēnesī vidēji savācam 
20 tonnas minētā materiāla. Ar 
akcijas periodu vēlamies atgādi-
nāt par pakalpojuma pieejamību 
tiem iedzīvotājiem, kuri vēl nav 
pamanījuši šo šķirošanas iespēju, 
lai pēc iespējas samazinātu lieto-
šanai vēl derīgu lietu nonākšanu 
atkritumos. Liels paldies akcijas 
atbalstītājiem, kuri palīdz vērst 
uzmanību tam, ka ne viss, kas 
lieks, ir jānoglabā atkritumu kal-
nā –  lietām ir jādod otrā iespēja, 
šoreiz – nokļūt modē otrreiz!”

Savāktie apavi, apģērbi un tek-
stila materiāli tiks nodoti sadar-
bības partnerim pāršķirošanai 
un nogādāšanai uz jaunattīstības 
valstīm vai uz pārstrādi.

Nereti lietas par nevajadzīgām 
top neapdomīgu pirkumu rezul-
tātā, tāpēc akcijas atbalstītāja 
stiliste Ineta Zariņa akcijas izlo-
zes uzvarētājam palīdzēs ar stila 
padomiem pārdomātiem pirku-
miem vai kopā piedāvās veikt 
skapja revīziju, palīdzot saprast, 
kas patiesi lieks, kas tikai citā-
di kombinējams (dāvanu kartes 
vērtība 100 eiro, kas ietver 3 h 
konsultāciju). Akcijas balvu fondā 

arī dāvanu karte no t/c “Valleta” 
izdevīgiem jauniem pirkumiem 
pēc visa liekā nodošanas un tvai-
ka gludināmā iekārta, kuru sarū-
pējusi ZAAO saudzīgai apģērba 
un tekstila kopšanai. Paredzētas 
balvu izlozes arī katrā no 21 ZAAO 
darbības reģiona EKO laukumiem, 
izlozējot pledu ieguvējus.

Lai apavi tiktu atzīti par lieto-
šanai derīgiem, tiem jābūt sau-
siem, tīriem, nesapelējušiem, 
bez specifiskas smakas un pa 
pāriem, neder gumijas zābaki 
un ziemas sporta apavi. Apģēr-
bam un mājas tekstilam jābūt 
bez caurumiem, tīram, sausam, 
nesapelējušam, bez specifiskas 
smakas. Nodošanas EKO lau-
kumos neder lupatas, auduma 
atgriezumi, veļa un zeķes. Nodo-
damās lietas jāievieto maksimāli 
caurspīdīgos maisos, kuri būs jā-
ievieto attiecīgajā konteinerā.

EKO laukumu darba laiki pie-
ejami www.zaao.lv vai zvanot 
pa tālr.64281250 (zvanu centrā-
lē jāizvēlas taustiņš “5”). Akcijas 
nolikums pieejams uzņēmuma 
mājas lapā un pie EKO laukumu 
pārziņiem.

Lietošanai derīgus apavus, 
apģērbu un mājas tekstilu EKO 
laukumos iespējams bez maksas 
nodot arī ārpus akcijas darbības 
laika.

Akcija ir spēkā tikai pašvaldī-
bu atkritumu apsaimniekoša-

nas uzņēmuma ZAAO darbības 
reģionā.

EKO laukumu adreses un dar-
ba laiki 2021.gada septembrī:

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 
Aloja
Rīgas iela 5

- 12­16 15­19 12­16 12­16 10­14 -

Limbaži
Mazā Noliktavu 
iela 3

10­19 10­19 - 10­19 10­19 10­14 -

Salacgrīva
Viļņu iela 18

- 9­17 11­19 9­17 9­17 8­12 -

Saulkrasti
Rīgas iela 96a

8­16 8­16 - 11­19 11­19 10­18 -

Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību vadītāja

Limbažu Dūņezera Ziemeļu daļā veikti ūdensaugu aizauguma 
samazināšanas pasākumi

Iesniegtais projekta pietei-
kums guva atbalstu un šīs prob-
lēmas risināšanai pašvaldība sa-
ņēma Latvijas Vides aizsardzības 
fonda finansējumu 29 969,00 
EUR apmērā. Kopējās projekta iz-
maksas plānotas 33 299,69 EUR, 
no tām 3330,69 EUR līdzfinansē 
Limbažu novada pašvaldība.

Ūdensaugu aizauguma sama-
zināšanas ietvaros 8430,3 m2 
platībā veikta virsūdens augāja 
pļaušana, sakņu sistēmas smal-
cināšana un šobrīd vēl tiek veikti 
pēdējie darbi attiecībā uz peldo-
šo slīkšņu salu nostiprināšanu, 
lai tās nenosprostotu attīrīto 
Dūņezera daļu un brīvu noteci.

Ūdensaugu aizauguma samazi-
nāšana Limbažu Dūņezerā veikta 
saskaņā ar Valsts vides dienesta 
izsniegtajiem tehniskajiem no-
teikumiem un ņemot vērā Da-
bas aizsardzības plānā noteiktos 
sugu dzīvotņu un biotopu ap-
saimniekošanas pasākumus.

Iepirkumu konkursa rezultā-

tā ūdensaugu aizauguma sa-
mazināšanas pasākumus veica 
SIA ,,SB Transbulk”. Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“ALDA” direktors Jānis Remess 

veic projekta vadītāja pienāku-
mus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Olimpiskais centrs “Limbaži” sadarbībā ar skriešanas komandu “Limbaži SKRIEN” un biedrību “Sporta 
klubs SPORTLAT” 25. septembrī organizē sacensības – skrējienu “Apkārt Lielezeram 2021”. 

25. septembrī skrējiens “Apkārt Lielezeram 2021”
Sacensībās aicināts piedalīties 

ikviens bez vecuma ierobežoju-
ma, uzņemoties pilnu atbildību 
par savu veselības stāvokli izvē-
lētās distances veikšanai. Par da-
lībnieku līdz 18 gadiem atbildīgs 

vecāks/aizbildnis. Distanču garu-
mi un trases segums:

• 600 m   60% asfalts, 40% 
meža taka,

• 1200 m   40% asfalts, 60% 
meža taka,

• 6 km   70% asfalts, 30% meža 
taka,

• 14,3 km   40% asfalts, 40% 
zemes ceļš, 20% meža taka, 
laipas.

Dalībniekus aicinām pieteik-

ties līdz 21. septembrim, aiz-
pildot pieteikuma anketu elek-
troniski – sportlat.lv un veicot 
sacensību dalības maksu. Vairāk 
informācijas un nolikums lasāms 
Olimpiskā centra “Limbaži” mā-
jas lapā www.oclimbazi.lv

Kontakti: e­pasts: oclimbazi@
limbazi.lv 

Informāciju var saņemt pa 
tālruni 26332823 (Olimpiskā 
centra “Limbaži” direktore Evita 
Daugule); 

28488853 (“Limbaži ACTIVE” 
vadītāja Alise Putraima) 

vai 26098310 (“Limbaži 
SKRIEN” komandas dalībnieks 
Māris Ādamsons). 
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Sākoties septembrim, tiek piedāvātas bezmaksas ūdens vingrošanas un deju 
kustību nodarbības fizioterapeites Elīnas Valeines vadībā!

Elīna par ūdens vingrošanu saka: “Vingrošana ūdenī papildus citiem ķermeni un prā-
tu priecējošiem efektiem mazina sasprindzinājumu, stiprina nervu sistēmu un uzlabo 
vielmaiņu. Pateicoties ūdens cēlējspēkam, ir atvieglota slodze uz locītavām, līdz ar to 
vieglāk kā uz sauszemes ir veikt vingrinājumus un uzlabot kustību apjomu locītavās, kā 
arī uzlabot līdzsvaru. Ja Tava ikdienas realitāte ir sēdošs un/vai mazkustīgs dzīvesveids 
un pa laikam par sevi atgādina muguras sāpes, nāc vingrot ūdenī – darbosimies līdz 
vidējai slodzei katrs savu spēju robežās un noteikti – labā noskaņojumā!”

Ūdens vingrošanas nodarbību grafiks Limbažu peldbaseinā septembrī:
• no 15.septembra līdz 1.oktobrim – trešdien, piektdien, plkst. 18:30

“Deju un kustību nodarbībās ir iespēja tuvāk papētīt sava ķermeņa un psihes 
savstarpējo saistību (ang. body-mind connectivity), ķermeņa kustību un pozu 
ietekmi uz emocionālo stāvokli, apzināties savus resursus un vajadzības, un 
draudzēties ar savu ķermeni, lai tajā justos kā mājās. Tas tiek pamatots gan ar 
mūsdienīgiem neirozinātņu atklājumiem, gan pētījumiem psiholoģijā, bet praktiski 
uz savas ādas ir izbaudāms deju un kustību iepazīšanās nodarbībās. Kas ir būtiski – 
NAV JĀMĀK DEJOT, lai piedalītos!  Vienkārši – atnāc un ļauj ķermenim un prātam 
izkustēties kopā! Noteikti uzzināsi par sevi ko interesantu!” saka nodarbību vadītāja 
Elīna.

Deju kustību grafiks:
• Skultes kultūras integrācijas centrā 13.septembrī plkst.17:15
• Sporta un kultūras centrā “Vidriži” 13.septembrī plkst. 18:40
• Pāles sporta zālē 20.septembrī plkst. 17:15
• Viļķenes kultūras namā 20.septembrī 18:40
• Lādezera pamatskolā 27.septembrī 18:15
Nodarbības ir ar iepriekšēju pieteikšanos pie fizioterapeites Elīnas Valeines, tālr. 

27737139 (rakstīts SMS, WhatsApp).
Pamatojoties uz 2020.gada 9.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.360 “Epidemiolo-

ģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” nodarbību apmeklē-
tāju skaits ir ierobežots, un nodarbības drīkst apmeklēt persona, kas vakcinēta pret Covid-19, 
pārslimojusi Covid-19, ir ar sadarbspējīgu testēšanas sertifikātu, kas apliecina, ka persona 
pēdējo 48 stundu laikā ir veikusi Covid-19 testu, nosakot SARS-CoV-2 vīrusa RNS, un tas ir 
negatīvs, vai 6 stundu laikā veiktais SARS-CoV-2 antigēna tests ir negatīvs, kā arī pamatizglī-
tības un vidējās izglītības pakāpes izglītojamie, kas testēti izglītības iestādē, un ir ar negatīvu 
testa rezultātu, un pirmsskolas izglītības pakāpes izglītojamie bez prasībām.

Šajā gadā paredzēts īstenot vēl dažāda veida nodarbības, tāpēc sekojiet līdzi infor-
mācijai : www.limbazi.lv, Facebook lapā Limbažu novada ziņas, informatīvajā izdevumā 
"Limbažu novada ziņas"!

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059 ietvaros.

Uzlabojot satiksmes drošību, Tallinas šosejas (A1) un reģionālā autoceļa Dūči–Limbaži (P53) krustojumā veiktas satiksmes organizācijas izmaiņas. Turpmāk krustojumā būs 
aizliegti trīs no četriem esošajiem kreisajiem pagriezieniem. Vienīgais kreisais pagrieziens, kas paliks, ir no reģionālā autoceļa Dūči–Limbaži (P53) uz Rīgu. 

4. septembrī kopā ar zinātņu doktori, purvu izpētes speciālisti Ilzi 
Ozolu notika viena no aktivitātēm “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” 
projekta ietvaros – šoreiz pārgājiens uz Rāķa purvu. 

Tallinas šosejas un Dūču ceļa krustojumā aizliegti trīs no četriem kreisajiem pagriezieniem

Savukārt  reģionālā autoceļa 
posms no Tallinas šosejas (A1) 
līdz Skultes ostai tiks slēgts vir-
zienā no ostas uz Tallinas šoseju. 

Lai nodrošinātu kravu piegādi 
uz Skultes ostu, saglabāta iespē-
ja nogriezties pa labi no Tallinas 
šosejas (A1) virzienā no Ainažiem 
uz Rīgu. Savukārt piekļuve Skul-
te ostai, braucot no Limbažiem, 
tiks nodrošināta caur satiksmes 
mezglu uz Tallinas šosejas labo 
nobrauktuvi, ceļu turpinot, pa 
Skultes pievedceļu (V133) un 

autoceļu Straupe–Lēdurga–Vid-
riži–Skulte (V128), pie Skultes 
tirgus nogriežoties pa kreisi. At-
pakaļ no Skultes ostas jādodas 
pa šādu pašu maršrutu. 

Projekta ietvaros nomainītas 
Dūču krustojumā ceļazīmes un 
norādes, un uzstādītas jaunajai 
satiksmes organizācijai nepie-
ciešamās ceļazīmes. Tuvākajās 
dienās vēl tiks uzklāts ceļa hori-
zontālais apzīmējums, atbilstoši 
jaunai satiksmes organizācijai. 
Aicinām autovadītājus būt uzma-

nīgiem un  sekot līdzi ceļazīmēm.
Satiksmes organizācijas izmaiņas 

veiktas Tallinas šosejas posmā no 
Zvejniekciema līdz Duntei (36,29.–
48.11.km) seguma atjaunošanas 
ietvaros, kura laikā veikta izlīdzi-
nošā frēzēšana, ieklāta asfaltbe-
tona kārta, papildinātas nomales, 
izbūvētas ribjoslas un uzklāts hori-
zontālais marķējums. Darbus veic 
CBF SIA Binders par līgumsummu 
1 857 000 eiro (ar PVN).  

VSIA Latvijas valsts ceļi 
Komunikācijas daļa

Veselīgas aktivitātes brīvā laika pavadīšanai visai ģimenei Limbažu novadā

Foto: Ingus Evertovskis

Pārgājiena dalībnieki dažā-
dos vecumos pulcējās pie Bārdu 
dzimtas muzeja “Rumbiņi”, kur 
notika iesildīšanās sporta spe-
ciālistes Alises Lūkinas vadībā. 
Pēc tam dalībnieki gāja uz kūd-
ras vilcieniņu pie Rāķa purva, ar 
kuru brauca līdz kūdras ieguves 
laukiem. Pārgājiena dalībnieki 
uzzināja gan par to, kas ir kūdra 
un kā tā atšķiras, gan par kūdras 
ieguves procesu, gan par tās iz-
mantošanas veidiem, kā arī gāja 

līdz purva laipai, kas ved gar aka-
čiem. Tika rīkotas arī ģimeņu sa-
censības – augstākā kūdras klu-
ču torņa izveidošana!

Pārgājiena dalībnieki novērtē-
ja iespēju doties pārgājienā tādā 
vietā, kur ikdienā tas neesot at-
ļauts – kūdras ieguves laukos.  
Kopumā pārgājienā tika veikti 
apmēram 7km!

Pasākums ,,Aktivitāšu diena ģi-
menēm – Veselības pārgājiens” 
tika organizēts Limbažu novada 

pašvaldības īstenotā un Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projektā 
projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu 
novadā” Nr.9.2.4.2/16/I/059 ie-
tvaros, sadarbībā ar pašvaldības 
aģentūru “ALDA” un “LAUTA”.

• Nākamais aktīvais piedāvā-
jums brīvā laika pavadīšanai­ 
plānots 18.septembrī –  Veselī-
bas velobrauciens. 

Ilze Millere, Diāna Daktere

Bezmaksas nodarbības septembrī!
No 1. septembra peldbaseina un pirts 
zonas darba laiks:

Pirmdienās, otrdienās trešdienās, ce-
turtdienās, piektdienās no plkst.17:00 līdz 
plkst.21:00.

Sestdienās – no plkst.10:00 līdz 
plkst.21:00 (pirts zonas no plkst.11:00).

Svētdienās – SLĒGTS
No 1. septembra trenažieru un vingroša-

nas zāles darba laiks
Pirmdienās, otrdienās trešdienās, ce-

turtdienās, piektdienās no plkst.17:00 līdz 
plkst.21:00.

Sestdienās – no plkst. 10:00 līdz 21:00
Svētdienās – SLĒGTS 
Apmeklēt Limbažu peldbaseinu varēs 

tikai tās personas, kuras ir vakcinētas pret 
Covid­19, pārslimojušas Covid­19 vai kurām 
ir sadarbspējīgs testēšanas sertifikāts, kas 
apliecina, ka persona pēdējo 48 stundu lai-
kā ir veikusi Covid­19 testu, nosakot SARS­
CoV­2 vīrusa RNS, un tas ir negatīvs, vai 6 
stundu laikā veiktais SARS­CoV­2 antigēna 
tests ir negatīvs.

Sporta kompleksa apmeklētājus aicinām 
izdrukāt sertifikātus papīra formātā vai 
arī saglabāt to savā viedierīcē. Informācija 
pieejama digitālā formātā vietnē  www.
covid19sertifikats.lv.  Līdz ar to arī Sporta 
kompleksa administrators varēs ērti pārlie-
cināties par cilvēka statusu, izmantojot QR 
koda lasītāju.

Vakcinācijas sertifikāts tiks atzīts par 
derīgu tikai tādā gadījumā, ja pēc Janssen 
(Johnson & Johnson) 1. vakcīnas vai Comir-
naty (Pfizer­BioNTech), Moderna abu pošu 
saņemšanas ir pagājušas vismaz 14 dienas, 
savukārt AstraZeneca/Vaxzevria gadījumā 
no 22. līdz 90. dienai pēc 1. potes saņemša-
nas vai uzreiz pēc 2. vakcīnas saņemšanas.

Pārslimošanas sertifikāts tiks atzīts par 
derīgu tikai gadījumā, ja pēc pozitīva testa 
(Koronavīrusa 2019­nCov RNS) rezultāta ir 
pagājušas vismaz 11 dienas. Sertifikāta de-
rīguma termiņš – 180 dienas.

Lai kontrolētu apmeklētāju plūsmu un 
nodrošinātu visu epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumu ievērošanu, apmeklētājiem, 
ierodoties Sporta kompleksa administrāci-
jā, pirms katra apmeklējuma būs nepiecie-
šams uzrādīt kontaktinformāciju par sevi, 
kā arī ierašanās un aiziešanas laiku.

Aicinām apmeklētājus izvērtēt savu vese-
lības stāvokli un neapmeklēt sporta nodar-
bības, ja jums ir elpceļu infekcijas slimības 
simptomi (drudzis, klepus, elpas trūkums).

Jautājumu gadījumā, lūdzam zvanīt pa 
tālruni 27867128.

No oktobra Limbažu peldbaseins būs at-
vērts arī svētdienās. Informāciju par peld-
baseina noslodzi var iegūt www.oclimbazi.
lv/noslogojums/ vai arī zvanot uz sporta 
kompleksa informācijas tālr. 27867128. 

Olimpiskais centrs “Limbaži”

Limbažu pilsētas daudzfunkcionālā sporta un 
veselības kompleksa darba laiks no 1. septembra!

Puikules muiža un Staiceles Audēju na-
miņš iesaistījās lielā un aizraujošā piedzī-
vojumā “Mājas kafejnīcu dienas”. Latvijā 
šādi pasākumi notiek jau trešo gadu, bet 
šajās vietās pirmo reizi. Puikules muiža 
apmeklētājiem piedāvāja nogaršot da-
žādus muižas virtuves ēdienus, gards un 
stiprs pārsteigums no vietējā ražotāja 
bija muižas zupa, baltās dāmas rozā sap-

nis un citi gardumi. Savukārt Staiceles 
Audēju namiņā bija iespēja baudīt putru 
staiceliešu gaumē, pankūkas ar ievārīju-
mu un ogu kūku. 

Ziedīte Jirgensone 
Limbažu novada pašvaldības 

Alojas administrācijas Puikules tautas nama 
vadītāja

Mājas kafejnīcu dienas Puikules muižā un Staiceles Audēju namiņā
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• Basketbolā (zēnus) Limbažos, Salacgrīvā
• Futbolā (zēnus) Limbažos, Salacgrīvā, Ainažos
• Smaiļošanā un kanoe airēšanā (zēnus, meitenes) Limbažos, 
Salacgrīvā
• Vieglatlētikā (zēnus, meitenes) Limbažos, Salacgrīvā
• Volejbolā (meitenes) Limbažos, Liepupē
• Dambretē (zēnus, meitenes) Liepupē, Salacgrīvā
• Burāšanā (Zēnus, meitenes) Salacgrīvā

Lai iestātos sporta skolā, nepieciešami šādi dokumenti:
• audzēkņa un vecāku vai aizbildņa parakstīts iesniegums par au-
dzēkņa uzņemšanu
• dzimšanas apliecības vai pases kopija;
• fotogrāfija 3x4 cm;
• ģimenes ārsta izziņa ar norādi «Atļauts nodarboties ar sportu 
paaugstinātas fiziskas slodzes apstākļos». Izziņā jānorāda, ka tā 
paredzēta iesniegšanai Limbažu novada Sporta skolā.

Audzēkņu uzņemšana dažādās vecuma grupās notiek visu gadu.
Informācijai:
tālr. 64021845, mob.tālr. 26672085
e­pasts: sporta_skola@limbazi.lv
Parka iela 36 (2. stāvs), Limbaži, LV­4001

Aktīvi turpinās projekta “Siltumenerģijas pārvades un sadales 
sistēmas rekonstrukcija un jauno posmu izbūve Alojā” 
realizācija. Līdz šī gada beigām plānots nomainīt visas esošās 
siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas, kā arī izbūvēt 
jaunus siltumenerģijas pārvades tīklu pieslēgumus Jūras ielā 13, 
Kluba ielas mājās 1, 3, 5, 7 un Rīgas ielā 2, 10 un 22.

Ar bijušā Alojas novada finan-
siālu atbalstu Biedrība Staiceles 
BUB šovasar labiekārtoja Zaļo 
pieturu Staicelē. Par iegūto fi-
nansējumu tika iegādāti mate-
riāli, no kuriem izgatavoja un 
uzstādīja galdu un 2 solus. Tagad 
Staiceles iedzīvotāji un apkārt-
nes viesi savai atpūtai var izman-
tot šo vietu pusdienu pauzei vai 
vienkārši atpūtai. 

Inese Timermane

Jau otro gadu pēc kārtas notika brīnišķīgs koncerts, 
kas veidojas par ikgadēju tradīciju. Rudenīgajā vaka-
rā, kad ārā aiz loga ik pa laikam nolija lietus, muižas 
telpās, romantiskā sveču un lampiņu gaismā skatī-
tājus ar mūziku iepriecināja Inese Fedorovska, Lelde 
Zaržecka un Elvijs Endelis. Brīnišķīgi skanēja vijoles un 
meiteņu skanīgās balsis, kas tika locītas septiņās va-
lodās. Prieks, ka ar katru gadu pievienojas arvien vai-
rāk mūzikas baudītāju. Protams, ja situācija nebūtu ar 
ierobežojumiem, būtu daudz lielāks klausītāju pulks. 
Gan pirms, gan pēc koncerta klausītājiem bija iespēja 
aplūkot svecēm izgaismotās muižas ekspozīcijas. 

Ziedīte Jirgensone, 
Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Puiku-

les tautas nama vadītāja

2021. gada augustā Staicelē 
norisinājās jauniešu 
iniciatīvu projekta “Par zaļu 
pat vēl zaļāks” aktivitātes. 
Projekts tika realizēts 
vairākos posmos. Pirmā 
nodarbība “Kā ikdienā 
dzīvot zaļāk?” tika apgūti 
deviņi pamatnoteikumi, 
kas jāievēro ikdienā, lai 
taupītu resursus. Piemēram, 
papīra vairākkārtēja 
izmantošana, elektroenerģijas un ūdens taupīšana, veco mantu 
otrreizēja izmantošana vai ziedošana, pēc iespējas vairāk braukt 
ar velosipēdu vai sabiedrisko transportu, audzēt dārzeņus pašam 
un veidot kompostu. Katrs dalībnieks izstrādāja savu apņemšanās 
plānu zaļākai ikdienai, kuru solījās izmantot arī turpmāk: doties 
mājās un atslēgt no elektroenerģijas uzlādējamās elektroierīces, 
izšķirot drēbes un ziedot, izvēlēties dabai draudzīgu transportu, 
tīrot zobus, aizgriezt ūdens krānu. Augustā Puikules muižas parkā 

un Ozolmuižā notika pasākums 
“Ūdens prieki”, kur Brīvzemnieku 
pagasta jaunieši piedalījās ūdens 
atrakcijās un spēlēs. Pasākuma 
gaitā norisinājās tādas aktivitātes 
kā ūdens balonu kaujas, dārgumu 
medības ledū, ziepju burbuļu pū-
šana, slidināšanās un daudz kas 
cits. Atsaucība bija patiesi liela, 
kas radīja gandarījumu pasākuma 
organizatoriem. 

Ziedīte Jirgensone, 
Limbažu novada pašvaldības Alojas 

administrācijas Puikules tautas 
nama vadītāja

9. augustā Brīvzemnieku pagastā 
notika mākslinieku plenērs ar 
nosaukumu “Dzintara zeme”. 
Mākslinieku plenērs norisinājās 
jau otro reizi. 

2021./2022. mācību gadā Limbažu 
novada Sporta skola uzņem 
audzēkņus šādās programmās:

Zaļās pieturas labiekārtošana Staicelē

Noslēdzies jauniešu iniciatīvu 
projekts “Par zaļu pat vēl zaļāks”

Nodarbības noslēgumā da-
lībnieki veidoja savu plakātu 
ar saukli par zaļāku nākotni. Kā 
atzīst paši jaunieši: Zaļi dzīvot 
nemaz nav tik sarežģīti! Tikai ne-
daudz jāpacenšas!

Otrajā posmā jaunieši devās 
sakopt taku gar Salacas upi uz 
Lielo Ozoliņu akmeni. Tika sa-
vākti atkritumi un kritušie koku 
zari. Talkas laikā tika vākti arī čie-
kuri, kurus izmantot Sajūtu takas 
izveidē. Pēc labi padarīta darba 
visi kopīgi pusdienoja.

Jaunieši atzina, ka noslēguma 
posms bija visgrūtākais, jo tika 
ierīkota Sajūtu taka. Bija nepie-

ciešams to iepriekš sagatavot, 
izrakt takas pamatu, izraktie 
zemes gabali  bija jāpārved, lai 
sakoptu teritoriju Brīvdabas lau-
kumā pie Audēju namiņa. Rūpes 
par taku ir uzņēmušies Staiceles 
mazpulcēni, kas gādās, lai taka 
būtu sakopta arī turpmāk.

Sakām paldies par atbalstu 
Staiceles pārvaldes vadītājam Ri-
hardam Būdam, Alojas adminis-
trācijas Tūrisma centra vadītājai 
Inesei Timermanei un Jaunatnes 
darbiniecei Staicelē Andai Timer-
manei. 

Lauma Lenora Ustrisova

Foto: Anda Timermane

Turpinās siltumtrašu rekonstrukcija Alojā

Darbus objektā veic SIA “Sa-
nart”, projekta izpildes termiņš 
ir 2021. gada decembris. Siltuma 
padeve mājokļos ir plānota ar 
apkures sezonas sākumu. Pro-
jekta “Siltumenerģijas pārvades 
un sadales sistēmas rekonstruk-
cija un jauno posmu izbūve Alo-
jā” kopējās izmaksas: 752 000 
(Valsts kases aizdevums ar ter-

miņu uz 20 gadiem).
Atvainojamies iedzīvotājiem 

par sagādātajām neērtībām sil-
tumtrases remontdarbu laikā!

Jautājumu vai neskaidrību gadī-
jumā aicinām sazināties ar “Alojas 
Novada Saimniekservisa” izpild-
direktoru Andi Matvejevu, tālr. 
29263935, biroja tālr. 64031502 
un e­pasts: info@anss.lv. 

Norisinājās Ūdens 
diena jauniešiem

Puikules muižā norisinājās plenērs “Dzintara zeme”

pazīstamā Saulkrastu mākslinie-
ce Iveta Tirzīte. Dalību ņēma arī 
mākslinieki Giors Geks un Renā-
te Valle. Plenēra dalībnieku vidū 
bija interesenti no Limbažiem, 
no Staiceles, no Alojas un citas 
tuvākās apkaimes. Dalībniekiem 
plenēra laikā bija iespēja izmēģi-
nāt savas dziedāšanas prasmes, 
kā arī iepazīt muižas kambarus 
Baltās dāmas un Muižkundzes 
pavadībā. Diena noslēdzās ar 
Jaunpiebalgas dziedošā mūzi-

ķa Jāņa Žagariņa koncertu un 
kopdziedāšanu.

Puikules muiža izsaka pateicī-
bu Renātei par burvīgo dāvināju-
mu muižai – gleznām, kuras tapa 
muižā šajā dienā. Mākslas plenē-
ra “Dzintara zeme” tapušo darbu 
izstāde aplūkojama līdz 14. sep-
tembrim. 

Ziedīte Jirgensone, 
Limbažu novada pašvaldības Alojas 

administrācijas Puikules tautas 
nama vadītāja

Savdabīgi, ka parasti plenēros 
piedalās mākslinieki, kuri ikdie-
nā ar otu nestrādā vai pat vispār 
nav otu rokās turējuši. Glezno-
šanas nodarbības vadīja jau labi 

Parka sezonas izskaņas koncerts salsas ritmos ar "Violin Diivas"
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Puikules muižā septembrī projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” Nr.9.2.4.2/16/I/028 
ietvaros notiks Veselības dienas, kuru laikā interesenti varēs 
uzdot jautājumus kvalificētiem speciālistiem. Aicinām izmantot šo 
iespēju un piedalīties bezmaksas nodarbībās!

Sacensībām piedalīties aicināti vispārizglītojošo skolu izglītojamie 
no 6 gadu vecuma, kuru vecāki ir parakstījuši atļauju, kā arī 
jebkurš interesents, kurš ir vecāks par 18 gadiem. Sacensības 
noritēs septiņās vecuma grupās:

Salacgrīvieši noteikti ir 
pamanījuši tehnikas un 
strādnieku rosību Sila ielas 
bērnu rotaļu laukumā. 
Pašvaldības ieceri blakus bērnu 
rotaļu laukumam izveidot 
aktīvās atpūtas parku –  
velotrasi lielākiem bērniem, 
pusaudžiem un jauniešiem –  
iedzīvotājiem prezentējām 
pavasarī, tagad laukumā notiek 
aktīvi būvniecības darbi.

Lai arī būvdarbi Jahtu 
laukumā jeb Vecajā 
bākas placī pabeigti 
jau vasarā, pašvaldībā 
vēl notiek pēdējās 
dokumentu saskaņošanas 
un parakstīšanas. Vēl 
mazliet un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības 
fonda finansētais un 
Salacgrīvas novada domes 
līdzfinansētais projekts būs 
noslēdzies. Jahtu laukuma 
pārbūves darbus SIA 
“NOBE” uzsāka pagājušā 
gada oktobrī. Būvniekam 
laukumā bija jāveic 
dažādi demontāžas darbi, jāveido uzbērums un augu zemes noņemšana, jāizbūvē ietves, jāuzstāda 
labiekārtojuma elementi: soliņi, rotaļu iekārtas, mākslas elementi, karoga masts, velo statīvi, 
informācijas stends, jāizbūvē individuālā dizaina ieejas vārti un jāizveido apstādījumi.

Puikules muižā 
10. un 17. septembrī 
notiks veselības dienas

10. septembrī no plkst. 16.00 
– 20.00 notiks Veselības diena, 
kas veltīta sieviešu veselības 
jautājumiem.

17. septembrī no plkst. 16.00 
līdz 20.00 notiks veselības diena 

veltīta sirdij un sirds veselībai.
Nodarbības notiek projekta 

“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei”, Nr.9.2.4.2/16/I/028 
ietvaros. 

16. septembrī biedrība “Marko Polo kauss” sadarbībā 
ar Limbažu novada domi, Staiceles 
pamatskolu organizē sacensības 
“Stipro skrējiens”

• 6., 7.g.v. dalībnieki;
• 8., 9.g.v. dalībnieki;
• 10., 11.g.v. dalībnieki;
• 12., 13.g.v. dalībnieki;
• 14., 15.g.v. dalībnieki;
• vidusskolas vecuma 
dalībnieki;
• pieaugušie.

Dalībniekus aicinām pieteik-
ties pa tālruni 26680829 vai 
elektroniski e­pastā vizma.tilti-
na@inbox.lv.

Vairāk par sacensībām un to 
nolikumu lasiet Alojas adminis-
trācijas mājas lapā www.aloja.lv.

Salacgrīvā top atpūtas vieta jauniešiem

Šobrīd Sila ielas norobežotajā 
laukumā SIA We Build Parks veic 
asfaltētas multifunkcionālas ve-
lotrases un grants velo takas iz-
būvi. Multifunkcionālo velotrasi 
un velo taku projektēja paši tās 
būvnieki SIA We Build Parks”. 
Īstenojot šo projektu, apmēram 
1000 kvadrātmetros izbūvēs 
multifunkcionālu, asfaltētu ve-
lotrasi (pumptrack), kas pare-
dzēta visām vecuma grupām un 
braukšanas prasmju līmeņiem ar 
asfaltbetona segumu vismaz 320 
m2 platībā.

Esošais zemes gabala reljefs 
būs pielāgots dažāda augstuma 

kalniņiem, virāžām un slīpumiem. 
Trasē paredzēti vismaz desmit 
pacēlumi, trīs virāžas, speciāls 
metāla karkasa elements ar Ska-
teFlex apšuvumu triku izpildī-
šanai ar skeitbordu, skrejriteni, 
skrituļslidām vai velo. Trasē būs 
arī skeitparka elementi no asfalta 
,un tā ir projektēta tā, lai brau-
cējs, izmantojot sava ķermeņa 
kustības, varētu attīstīt ātrumu. 
Lai samazinātu sadursmes riskus, 
visi tās punkti ir redzami no jeb-
kuras trases punkta, būs arī brau-
cēju atpūšanās un pulcēšanās 
vieta. Pa trasi vienlīdz labi varēs 
pārvietoties abos virzienos.

Grants seguma velo taka būs 
75 metrus gara un 2 metrus pla-
ta, uz kuras izvietos velo prasmju 
konstrukcijas.

Pēc būvdarbiem atjaunos zā-
lienu, pie ieejas trasē uzstādīs 
informatīvo zīmi un trases lieto-
šanas noteikumus.

Pašvaldība asfaltētās mul-
tifunkcionālās velotrases un 
grants velo takas projektēšanai 
un izbūvei Salacgrīvā piešķīra 
44700 euro (bez PVN). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Pabeigti darbi Salacgrīvas Jahtu laukumā

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs uzsver, ka Jahtu jeb Bā-
kas laukuma un Krīperu, Kalna ielu 
un Bocmaņa laukuma sakārtošana 
ir vērienīgs projekts, pēc kura īste-
nošanas Salacgrīva būs ieguvusi 
vietu, kur pulcēties, atpūsies, pa-
ēst un baudīt skatu uz jūru.

EJZF projekta “Vecās bākas pla-
cis” būvdarbus veica SIA “NOBE” 
līguma summa 205148,75 EUR 
(bez PVN), būvuzraudzība – SIA 
“Jurēvičš un partneri” (5700 EUR 
bez PVN), autoruzraudzība – SIA 
“BM­Projekts”, (900 EUR bez 
PVN). Projekta kopējās izmaksas 

256 216 EUR, tai skaitā Eiropas 
Jūrlietu un zivsaimniecības fon-
da finansējums 127 304 EUR, 
pašvaldības 128 912 EUR. 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja
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Lai nodrošinātu drošu audzēkņu nokļūšanu mūzikas un mākslas 
skolās un būtu kur novietot auto pasākumu laikā, SIA “ALANDMA” 
veic auto stāvlaukuma, piebrauktuves un celiņu būvniecību 
Sporta ielā.

Pilnā sparā šobrīd notiek darbi Tūjā pie vecās autobusu pieturas. 
Saskaņā ar noslēgto līgumu starp Salacgrīvas novada domi un SIA 
“NCC BALTIC” Tūjā veic autoceļa mezgla vienkāršoto atjaunošanu. 

Augusta sākumā notika 
asfaltēšanas darbi Salacgrīvā: 
Ostas ielā 4, stāvlaukumā pie 
Salacgrīvas kultūras centra, 
Tirgus ielā 7 un Baznīcas 
ielā, veidojot pieslēgumu 
pie A1 autoceļa. Nedaudz 
vēlāk SIA “GP Holding” veica 
stāvlaukuma un pievadceļa 
asfaltēšanu Liepupes pagasta 
“Veiksmēs” jeb pie Liepupes 
pamatskolas.

12. augustā, parakstot pēdējos 
dokumentus, pašvaldības 
pārstāvji un būvuzraugs 
pieņēma SIA “NOBE” veiktos 
Bocmaņa laukuma, Kalna un 
Krīperu ielas pārbūves darbus. 
Būvdarbus šajā vietā SIA 
“NOBE” uzsāka pagājušā gada 
oktobra nogalē, un pēc līguma 
visiem darbiem Bocmaņu 
laukuma, pieguļošo ielu un 
komunikāciju sakārtošanai bija 
atvēlēti septiņi mēneši.

Šajā gadā notiek lieli Salacgrīvas administrācijas izglītības un 
pirmskolas iestāžu apkārtnes labiekārtošanas darbi. Nupat 
noslēgušies darbi Pērnavas ielā 29, Salacgrīvā, kurā šobrīd atrodas 
pirmskolas izglītības iestāde “Vilnītis”, Salacgrīvas mākslas un 
mūzikas skolas. SIA “NOBE”, pēc SIA “A2C”izstrādātā projekta 
“Multifunkcionālā izglītības centra atjaunošana”, veica trīs ieejas 
mezglu ar terasēm pārbūvi. Veicot būvdarbus, nojauca esošās 
terases un pārbūvēja ieejas celiņus un evakuācijas izeju kāpnes.

Izbūvē auto stāvvietas pie Sporta ielas

Saskaņā ar SIA “Ceļu Kom-
forts”  izstrādāto projektu 
“Transportlīdzekļu novietne un 
piebrauktuve” paredzēts izvei-
dot auto stāvvietas pie Sporta 
ielas, piebrauktuvi no stāvvietas 
līdz mākslas un mūzikas skolas 
pagalmam, kā arī atjaunot ie-
brauktuvi pie pirmskolas izglītī-
bas iestādes “Vilnītis” ziemeļu 
ieejas un celiņus Zvejnieku parka 
teritorijā, kā arī uzstādīt nojumi 
atkritumu konteineriem.

Auto stāvlaukuma, piebrauk-
tuves un celiņu būvniecības dar-
bi jāpabeidz četru mēnešu laikā.

Būvdarbu izmaksas SIA 
“ALANDMA” ir 72 261 euro (bez 
PVN), būvuzraudzība 3800 euro 
(bez PVN)

Pašvaldība šiem darbiem pie-
šķīrusi 76 061 euro (bez PVN). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Tūjas apļa atjaunošana

Būvdarbu līgumā paredzēts 
demontēt esošo pieturvietas 
paviljonu un veidot jaunu pie-
turvietu, tās apkārtnes lab-
iekārtojumu, kā arī izveidot 
gājēju celiņus ērtai pasažieru 
plūsmai. Pieturvietas skvērā 
paredzēts jauns paviljons, kurš 
tiks novietots ar mugurpusi pret 
valdošiem vējiem, soliņi ārpus 
paviljona un koša dekoratīvo 
stādījumu dobe. Papildus pasa-
žieru ērtībai tiks izbūvēta "ka-
batiņa", kur apstāties vieglajai 
automašīnai un viena satiksmes 

autobusa stāvvieta, kas atradī-
sies uz Jūras ielas ķieģeļcepļa 
pusē.

Pašvaldība autoceļa mezgla 
vienkāršotai atjaunošanai Tūjā, 
Liepupes pagastā piešķīrusi 61 
500 euro. Šī objekta autoruzrau-
dzību veic SIA “JOE” (1452 euro), 
būvuzraudzības līgums noslēgts 
ar SIA “Ceļu komforts” (3305,75 
euro). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Par asfaltēšanas darbiem

Pašvaldība šiem asfaltēšanas 
darbiem piešķīra 32 737 euro 
(bez PVN). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Šobrīd ir sakārtoti stāvlaukumi 
pie ieejas Liepupes pamatskolā 
un iekšpagalmā, kur savu trans-
portu novieto skolas darbinieki, 
skolotāji un vecāki.

Pabeigti darbi Bocmaņa laukumā

Novērtējot paveiktos darbus, 
pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs sacīja: “Salacas labais 
krasts nu ir labiekārtots. Atslēgas 
vārds jeb svarīgākais objekts šajā 
krastā ir Jahtu laukums ar jahtu 
servisa ēku “Bura”. No šī skatu 
punkta sapratām, ko un kā tālāk 
attīstīt un sakārtot. Pateicoties 
Eiropas Savienības investīciju 
projektu un pašvaldības finansē-
jumam, esam sakārtojuši Jahtu 
un Bocmaņa laukumus, Kalnu 
un Krīperu ielas, arī promenādi. 
Pavisam skaisti būtu, ja “atdzīvo-
tos” un sāktu strādāt Bocmanis. 
Šobrīd ir noslēdzies Bocmaņa 
laukuma vides objekta skiču 
projektu konkurss. Galvenais, 
lai pilsētas viesiem, tūristiem un 

mums pašiem būtu te interesan-
ti un patīkami te uzturēties.” 

Būvuzraugs Jānis Reiniks no 
SIA “Jurēvičs un Partneri” veica 
būvuzraudzību abiem objektiem 
un uzslavēja būvnieku par labo 
darbu, sakot: “Projekts bija iz-
strādāts tieši šai vietai. Tas sagā-
dāja būvniekiem dažus izaicinā-
jumus, bet viņi ar visu veiksmīgi 
tika galā. Viņu darbs ir vainago-
jies ar skaistu objektu!”

Savukārt SIA “NOBE” vadītājs 
Selvins Novickis atzīst, ka šajos 
abos objektos, gan Jahtu lauku-
ma, gan Bocmaņa laukuma un 
Krīperu un Kalna ielu pārbūves 
darbos visgrūtākais un visilgā-
kais bija un ir darbs ar birokrātiju 

un papīriem.
Paldies būvniekam par sakār-

toto Bocmaņa laukumu un tam 
pieguļošo ielu sakārtošanu un to, 
ka drošības saliņās ielikti akmeņi 
no vecā pilsētas bruģa, kas bija 
paslēpts zem asfalta seguma.

Pašvaldība Bocmaņa lauku-
ma pārbūves darbiem atvēlējusi 
516065 euro. (ar PVN), būvuz-
raudzībai SIA Jurēvičs un Partne-
ri” 5928 euro (ar PVN) un auto-
ruzraudzībai SIA BM – Projekts 
– 1936 euro (ar PVN). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Pabeigta terašu pārbūve Pērnavas ielā 29, Salacgrīvā

Pie visām trim ieejām ir de-
montēti vecie betona lieveņi, pa-
kāpieni un laukakmens atbalsta 
sienas, ieklāts betona bruģak-
mens, uzliktas betona apmales, 
ierīkots zālājs, uzstādīti atpūtas 
soliņi, velo statīvi un atkritumu 
urnas, betonēta jauna atbalsta 
siena, nostiprinātas un atjauno-
tas evakuācijas kāpnes un ēkas 
cokola virszemes daļa, sakārtota 
lietus ūdens kanalizācijas sistē-
ma, pie ieejas mūzikas un māks-
las skolās izbūvēts pacēlums im-
provizētai skatuvei.

Mūzikas skolas direktore Katrī-
na Žibala ir gandarīta par būvnie-
ku veikto darbu un ar nepacietī-
bu gaida jauno mācību gadu. 
“Skatuvi jau iemēģināja Jānis Aiš-
purs, kurš viesojās mūsu mūzikas 
skolas vasaras nometnē. Skanēja 
labi, jo ēkas sienas un koki notur 
skaņu, apskaņošana nav nepie-
ciešama,” viņa atzīst.

Arī mākslas skolas direktors 
Imants Klīdzējs ļoti vēlas tikties un 
strādāt ar audzēkņiem klātienē, 
un pirmā mācību dienas svinīgā 
daļa noteikti notiks jaunajā teresē.

Šī objekta būvuzraudzību vei-
ca SIA JURĒVIČS UN PARTNERI” 
4477 euro (ar PVN), projektu iz-
strādāja SIA “A 2 C” 1845 euro 
(ar PVN).

Multifunkcionālā izglītības 
centra atjaunošanu jeb terašu 
pārbūvi veica SIA “NOBE” 66345 
euro (ar PVN)

Pašvaldība šo darbu veikšanai 

piešķīra 72 667 euro. 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja
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Kā ierasts, rudenī Salacgrīvā norisinās pasākums Nēģu diena. Šogad tas notiks 2021.gada 9. oktobrī. 
Lai popularizētu vietējo ražotāju un pakalpojumu sniedzēju piedāvājumu, veicinātu savstarpējo 
sadarbību uzņēmēju starpā, Nēģu dienas ietvaros, netālu no 1.Nēģu tača, Salacgrīvas administrācijas 
uzņēmēju konsultatīvā padome organizē uzņēmēju forumu – tirgu “Uzņēmēju kvartāls”. Ikvienam 
pasākuma apmeklētājam, interesentam būs iespēja iegādāties novada uzņēmēju ražotās preces un 
iepazīties ar uzņēmēju sniegtajiem pakalpojumiem.

Tā droši var teikt Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošās 
pirmskolas izglītības un izglītības iestādes. Pašās augusta 
beigās par to pārliecināties devās Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora otrais vietnieks, Salacgrīvas administrācijas 
vadītājs Andris Zunde, Salacgrīvas administrācijas izglītības 
speciāliste Antra Paegle un tehniskās un nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Ziedonis Tomsons.

Šobrīd SIA “NOBE” izbūvē automašīnu stāvlaukumu Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas pagalmā. Stāvlaukuma izbūves 
mērķis – uzlabot autotransporta satiksmes drošību un kvalitāti, 
nogādājot skolēnus un pirmskolas izglītības iestādes  audzēkņus 
uz skolu.

Uzņēmēju kvartāls Salacgrīvā

Iespējas uzņēmējiem?
• reklamēt savu produkciju vai pakalpojumus, 

esot klāt uz vietas vai izvietojot reklāmu;
• bez maksas tirgoties pasākuma laikā;
• iepazīt citu novadā esošo uzņēmēju preces un 

sniegtos pakalpojumus;
• iegūt kontaktus un iespējamos sadarbības 

partnerus tepat Limbažu novadā;
• komunicēt ar līdzīgi domājošajiem;

• piedalīties aktivitātēs Uzņēmēju kvartālā, ko 
vadīs kvartāla moderators.

Lai apzinātu potenciālos foruma­tirgus dalībnie-
kus, lūdzam aizpildīt ieinteresēto uzņēmumu an-
ketu Salacgrīvas administrācijas facebook lapā. 

Elīna Lilenblate,
Salacgrīvas administrācijas Jaunatnes un 

uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” vadītāja/
Uzņēmējdarbības konsultante

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas stāvlaukuma izbūve

Lai nodrošinātu divvirziena 
kustību, būvniecības laikā papla-
šinās piebraucamo ceļu no Parka 
ielas līdz iekšpagalmam gar sko-
las labo pusi un to aprīkos ar at-
bilstošajām ceļazīmēm. 

Savukārt lai neradītu sastrē-
gumus skolas iekšpagalmā brīdī, 
kad tiek atvesti vai sagaidīti skol-
nieki un bērnudārza audzēkņi, 
pagalmā organizēs vienvirziena 
autotransporta kustību. Stāvlau-
kumā būs ierīkota lietus ūdens 
novadīšana, ierīkots apgaismo-
jums un uzlikts bruģis “skujiņā”, 
tajā varēs novietot vismaz 12 
auto, kā arī tiks uzstādītas ceļa 
zīmes un ceļa apzīmējumi. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas 

skolas iekšpagalmā būs auto 
stāvvieta skolas darbiniekiem, kā 
arī audzēkņu vecākiem brīdī, kad 
jāpavada vai jāsagaida bērns. 

Pašvaldība auto stāvlaukuma 
izbūvei Kr.Valdemāra Ainažu pa-
matskolas pagalmā Parka ielā 12, 
Ainažos, piešķīra 63 540 euro (ar 
PVN), tai skaitā būvniecībai SIA 
“NOBE” 55 130 (euro), būvuzrau-
dzībai SIA “Jurēvičs un partne-
ri”(4598 euro), projekta izstrādei 
un autoruzraudībai SIA “CEĻU 
KOMFORTS”(3812 euro). 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja

Jaunajam mācību gadam esam gatavi!

Limbažu novada pašvaldības 
pirmais priekšsēdētāja viet-
nieks Māris Beļaunieks, kopā 
ar Salacgrīvas administrācijas 
pārstāvjiem, apmeklēja Salac-
grīvas vidusskolu un Liepupes 
pamatskolu.

Pašvaldības pārstāvji apmek-
lēja pirmskolas izglītības iestādi 
“Vilnītis” Salacgrīvā un tā filiāles 
Korģenē un Svētciemā, Salac-
grīvas vidusskolu, Krišjāņa Val-
demāra Ainažu pamatskolu (ar 
pirmskolas grupām), Liepupes 
pamatskolu (ar pirmskolas gru-
pām), Salacgrīvas mūzikas un 
mākslas skolas.

Pēc visu iestāžu apmeklējuma 
Limbažu novada pašvaldības iz-
pilddirektora 2. vietnieks Andris 
Zunde sacīja: “Man ir ļoti pozitīvs 
iespaids par redzēto, ļoti novēr-
tēju visu mācību iestāžu un pirm-
skolas izglītības iestāžu vadības, 
tehniskā personāla un skolotāju 

ieguldīto darbu iepriekšējā pe-
riodā un sevišķi vasarā. Visās ies-
tādēs ir izdarītas fantastiskas lie-
tas, ieguldīts ļoti nopietns darbs, 
kas tagad ir redzams visiem. 
Prieks un gandarījums par to. 
Protams, mēs redzam un jūtam, 
kā nu kurš iestādes vadītājs: cits 
pieklājīgāk, cits tā uzstājīgāk iz-
manto šo iespēju un mums norā-
da, cik vēl daudz darāmā. Un arī 
tas ir labi. Šīs apsekošanas ar to ir 
vērtīgas, ka mēs vismaz vienreiz 
gadā izstaigājam visas telpas un 
gaiteņus un redzam situāciju.”

Arī izglītības speciāliste Antra 
Paegle ir gandarīta par redzēto: 
“Ir liels prieks redzēt vizuālās iz-
maiņas mācību un pirmskolas 
izglītības iestādēs. Ar katru gadu 
tās kļūst košākas, interesantā-
kas, bērniem un pieaugušajiem 
pievilcīgākas un saistošākas. 
Labs iespaids paliek pēc redzē-
tā un paldies par ieguldīto dar-

bu. Daudz kas ir izdarīts laikā, 
kad notika attālinātais mācību 
process.”

Novēlam sekmīgu, jauku un 
veiksmīgu šo mācību gadu un 
ceram, ka tas notiks klātienē. 

Ilga Tiesnese,
Limbažu novada pašvaldības 

Salacgrīvas administrācijas 
Informācijas nodaļas vadītāja
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Novada dome pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Saistošos 

noteikumus, kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”. Novada dome saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā reizi gadā.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Atbildīga par saistošo noteikumu izpildi ir Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvā nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

2021. gada 1. janvārī stājās spēkā 2020. gada 24. novembra likums “Grozījumi Ofi-
ciālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā. Saskaņā ar Likuma regulējumu no 
2021. gada 1. janvāra visiem informācijas iesniedzējiem, tai skaitā komersantiem, ie-
dzīvotājiem, valsts un pašvaldību institūcijām, nav jāmaksā par publikācijām oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, tajā skaitā arī par pašvaldību saistošo noteikumu un to 
paskaidrojuma raksta publicēšanu.  Savukārt no 2022. gada 1. janvāra oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” tiks izsludināti visu pašvaldību saistošie noteikumi (tajā skaitā 
pašvaldības nolikums, budžets un tā grozījumi, ar teritorijas attīstības plānošanu sais-
tītie saistošie noteikumi) pilnā apjomā, kas būs brīvi un bez maksas pieejami tīmekļa 

vietnē vestnesis.lv un sistematizētā veidā portālā likumi.lv. Novada domei saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 45. panta piekto daļu 2021. gadā vēl saglabājas tiesības iz-
vēlēties saistošo noteikumu un to paskaidrojuma raksta oficiālās publicēšanas vietu 
– oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

Informējam, ka Limbažu novada dome 29. jūlija Limbažu novada domes sēdē par 
Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu noteica Limbažu 
novada pašvaldības informatīvo izdevumu „Limbažu Novada Ziņas”. Bet vēršam uz-
manību, ka, sākot ar 2022. gadu, Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi tiks 
publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Alojas pagastā, Limbažu novadā

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
2. Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Limbažu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”.
3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:
2.1. Limbažu novada domes 2015.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr. 34 “Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”;
2.2. Alojas novada domes 2015.gada 29.decembra saistošie noteikumi Nr. 24 “Par Alojas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”;
2.3. Salacgrīvas novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Par Salacgrīvas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Alojas pagastā, Limbažu novadā

     2021. gada 29. jūlijā  Nr. 3
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 29.07.2021. sēdes lēmumu Nr.48 (protokols Nr.4, 10.§)

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45. panta piekto daļu

Sākot ar 2022. gadu, Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi 
tiks publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”

18.08.2021. tika parakstīti Vienošanās Nr. 9.3.1.1/19/I/021 grozījumi Nr. 3 starp Lim-
bažu novada Alojas administrāciju un Centrālo Finanšu un Līgumu Aģentūru (CFLA) par 
papildus finansējuma piešķiršanu projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
izveide Alojas novadā” Nr.9.3.1.1/19/I/021 īstenošanai. 

Vienošanās Nr.9.3.1.1/19/I/021 par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 
sākotnēji paredzēja, ka projektā ir iekļauta tikai apkures krāsns iekārtas uzstādīšana. 
Projekta īstenošanas gaitā ir secināts, ka nepieciešami daudz lielāki būvdarbi, ir pilnībā 
jāpārprojektē un jāmaina siltumtrases, jāuzstāda jauni siltummezgli, granulu tvertnes, 
pneimatiskās granulu padeves sistēmas, automātiskās vadības sistēma, dūmgāzu ap-
strādes sistēma uc. Līdz ar to Alojas administrācija ir papildinājusi Vienošanos ar jaunu 
darbību “Jaunas centralizētas siltumapgādes sistēmas izveide”. Plānotā infrastruktūra 
­ centralizētas siltumapgādes sistēmas izveide ar siltumtrasi, siltummezgliem un siltum-
avotu granulām Vīķos, ir nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai, lai nodro-
šinātu apkuri grupu dzīvokļiem un dienas aprūpes centram.

Vienošanās grozījumi stājušies spēkā ar 24.04.2021., tas ir, ar brīdi, kad vienošanās 
grozījumi tika iesniegti CFLA e­vidē KP VIS. 

Līdz ar to:
1. Projekta kopējie izdevumi: 1 529 184,06 EUR (viens miljons pieci simti divdesmit 

deviņi tūkstoši viens simts astoņdesmit četri eiro un 06 centi), no tiem kopējie attieci-
nāmie izdevumi: 1 362 970,90 EUR (viens miljons trīs simti sešdesmit divi tūkstoši deviņi 
simti septiņdesmit eiro un 90 centi):

1.1. Atbalsta summa: 61,62 % no Attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 839 
921,38 EUR (astoņi simti trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti divdesmit viens eiro un 
38 centi), no tās: 

1.1.1. ERAF finansējums: 50,93 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 
694 118,47 EUR (seši simti deviņdesmit četri Tūkstoši viens simts astoņpadsmit eiro un 
47 centi);

1.1.2. valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,41 % no attiecināmajiem izdevumiem, 
nepārsniedzot 32 835,80 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci eiro 
un 80 centi);

1.1.3. valsts budžeta finansējums: 8,29 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepār-
sniedzot 112 967,11 EUR (viens simts divpadsmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit septiņi 
eiro un 11 centi); 

1.2. pašvaldības finansējums: 38,38 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsnie-
dzot 523 049,52 EUR (pieci simti divdesmit trīs tūkstoši četrdesmit deviņi eiro un 52 
centi).

2. Projekta kopējie neattiecināmie izdevumi: 166 213,16 EUR (viens simts sešdesmit 
seši tūkstoši divi simti trīspadsmit eiro un 16 centi), t.i. pašvaldības finansējums 166 
213,16 EUR (viens simts sešdesmit seši tūkstoši divi simti trīspadsmit eiro un 16 centi).

  
Jana Mošura,

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas attīstības nodaļas vadītāja

Apstiprināti projekta  grozījumi

• Turpinās administratīvās ēkas un kultūras nama apku-
res sistēmas pārbūve Jūras ielā 13, Alojā, Alojas novadā.

• Aktīvi norit darbi pie Alojas Ausekļa vidusskolas pār-
būves – 3. kārtas (esošās lielās skolas ēkas daļas pagraba 

stāva telpu pārbūve).
• Intensīvi norit darbi projektā „Skolēniem un satiks-

mei drošas infrastruktūras izveide Alojas Ausekļa VSK 
pieguļošajā teritorijā­Skolas ielā līdz Kluba ielai, Ausekļa 

ielā līdz Kalēju ielai, Alojā, Alojas novadā”. 
Zanda Aderniece,

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Alojas 
pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja

Alojas pilsētas un pagasta pārvaldē notiek plaši remonta un būvniecības darbi
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26. augusta Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 
132 darba kārtības jautājumus. 
Sēdē tika lemts par dzīvokļu 
un sociālo dzīvokļu īres līgumu 
pārslēgšanu, nekustamo īpa-
šumu atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu. Tika 
precizēti iestāžu un administrā-
ciju struktūrvienību nosaukumi 
atbilstoši spēkā esošo adminis-
tratīvo teritoriju, to teritoriālo 
vienību un apdzīvoto vietu no-
saukumiem un jaunā redakcijā 
apstiprināti vairāku iestāžu un 
nodaļu nolikumi. Dome lēma 
arī:

Atļaut pludmales kultūrtelpas 
un bāra “Jūras rezidence RAI-
NIS” būvniecību (legalizāciju), 
kas ietver koka platformas un 
divu telšu īslaicīgo uzstādīšanu 
vasaras sezonā, nekustamajā 
īpašumā “Jūras piekrastes josla”, 
Salacgrīvas pag., Limbažu nov., 
ietilpstošajā zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 6672 011 
0104. Kā arī uzdeva nekusta-
mā īpašuma nomniekam SIA “A 
Events”, reģ. Nr. 44103077528, 
iesniegt Būvvaldē atbilstošu 
būvniecības ieceres iesniegumu, 
izmantojot Būvniecības infor-
mācijas sistēmu, sertificēta būv-
inženiera tehniskās apsekošanas 
atzinumu par patvaļīgi uzbūvēto 
būvju atbilstību Būvniecības li-
kuma 9.pantā noteiktajām pra-
sībām būvēm līdz 2021.gada 
31.decembrim.

Atļaut pirts un palīgēkas būv-
niecību (legalizāciju) nekustama-
jā īpašumā Kāpu iela 10, Salacg-
rīva, Limbažu nov. ietilpstošajā 
zemes vienībā ar kadastra apzī-
mējumu 6615 001 0076 saskaņā 
ar būvniecības ieceres iesniegu-
mu Nr.BIS­BL­418930­3680, kā 
arī uzdeva nekustamā īpašuma 
īpašniekam iesniegt Būvvaldē 
sertificēta būvinženiera tehnis-
kās apsekošanas atzinumu par 
patvaļīgi uzbūvēto būvju atbil-
stību Būvniecības likuma 9.pan-
tā noteiktajām prasībām būvēm 
un būvniecības ieceres iesniegu-
mam pievienot informāciju par 
ceļa servitūtu pa kaimiņu zemes 
vienību. 

Pārvirzīt finansējumu 9934,10 
EUR no Staiceles pilsētas un pa-
gasta budžeta plāna pozīcijas 
“PII piebūves projektēšana Stai-
celē” uz “Apliecinājuma kartes 
sagatavošana ēkas fasādei Lielā 
ielā 7, Staicelē”.

Pārvirzīt finansējumu 7857,00 
EUR no Staiceles pilsētas un 
pagasta budžeta plāna pozīci-
jas “PII piebūves projektēšana 
Staicelē” uz “Būvkonstrukciju 
un arhitektūras izmaiņu un pa-
pildinājumu projektēšanas darbi 
Vīķu muižā, Staiceles pagastā, 
Limbažu novadā”.

Atļaut slēgt bezatlīdzības lie-
tošanas līgumu ar SIA “Latvijas 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
futbola federācijas mācību un 
treniņu centrs “Staicele” par 
sporta laukumu izmantošanu 
Alojas novada sporta skolas fut-
bola nodarbībām laika periodā 
no 2021.gada 1.septembra līdz 
2022.gada 31.maijam .

Atļaut slēgt bezatlīdzības lie-
tošanas līgumu ar SIA “Latvijas 
futbola federācijas mācību un 
treniņu centrs “Staicele” par 
sporta laukumu izmantošanu 
sporta nodarbībām laika perio-
dā no 2021.gada 1.septembra 
līdz 2022.gada 31.maijam.

Piešķirt finansējumu 
30000,00 EUR apmērā Salacgrī-
vas administrācijai automašīnas 
iegādei no Salacgrīvas adminis-
trācijas 2021.gada Sporta un 
atpūtas kompleksa Zvejnieku 
parks stadiona otrās kārtas izbū-
ves finansējuma.

Piešķirt finansējumu 8 054,00 
EUR apmērā Salacgrīvas admi-
nistrācijai, LED mobilo luksoforu 
iegādei (komplektā ietilpst 2 gb.) 
autoceļa A1 E67 satiksmes plūs-
mas organizēšanai pāri tiltam 
pār Salacu un videonovērošanas 
iekārtu iegādei un apdrošināša-
nai no Salacgrīvas administrāci-
jas 2021.gada Sporta un atpū-
tas kompleksa Zvejnieku parks 
stadiona otrās kārtas izbūves 
finansējuma.

Piešķirt papildus finansējumu 
15 625 EUR apmērā Salacgrīvas 
administrācijai, gājēju un velosi-
pēdu celiņa izveidei gar autoceļu 
A1 no Svētciema Rīgas virzienā 
līdz esošajai šosejas paralēlajai 
brauktuvei no Salacgrīvas ad-
ministrācijas 2021.gada Sporta 
un atpūtas kompleksa Zvejnieku 
parks stadiona otrās kārtas izbū-
ves finansējuma.

Pieprasīt Valsts kasē aizņē-
mumu Umurgas pamatskolas 
sporta zāles 2. kārtas būvdar-
biem 555 480,00 EUR apmērā ar 
Valsts kases noteikto kredītpro-
centu likmi, atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2023.gada 
1.janvārim un atmaksas termiņu 
15 gadi, tajā skaitā 2021.gadā 
333 288,00 EUR un 2022.gadā 
222 192,00 EUR. Aizņēmuma at-
maksu garantēt ar Limbažu no-
vada pašvaldības budžetu. 

Piešķirt finansējumu Umurgas 
pamatskolas sporta zāles 2. kār-
tas būvdarbiem 61 720,00 EUR 
apmērā, tajā skaitā 37 032,00 
EUR no Limbažu novada paš-
valdības 2021.gada budžeta ne-
sadalītā atlikuma līdzekļiem un 
24 688,00 EUR, paredzot Lim-
bažu novada pašvaldības 2022.
gada budžetā.

Piešķirt finansējumu projek-
ta Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limba-
žu novada ģimnāzijas mācību 
vides uzlabošana” īstenošanai  

115 259,00 EUR apmērā, to 
paredzot no Limbažu novada 
pašvaldības 2021.gada budže-
ta projektu nesadalītā atlikuma 
līdzekļiem.  

Atļaut Limbažu novada paš-
valdības padotībā esošām ies-
tādēm pieņemt Kanādā mirušā 
Imanta Elmāra Krūzes atstāto 
mantojumu sekojošā apmērā: 

• Staiceles lībiešu muzejam 
“Pivālind” $ 46448,11 (četr-
desmit seši tūkstoši četri simti 
četrdesmit astoņi ASV dolāri  un 
11centi);

• Staiceles pamatskolai $ 
33177,21 (trīsdesmit trīs tūkstoši 
simts septiņdesmit septiņi ASV 
dolāri un 21 cents).

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošo no-
teikumu Nr.5 “Vārzu pludmales 
un peldvietas lietošanas notei-
kumi” projektu. Saistošie notei-
kumi pēc atzinuma saņemšanas 
no Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas tiks 
publicēti pašvaldības informatī-
vajā izdevumā „Limbažu Novada 
Ziņas” un pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.limbazi.lv.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošo no-
teikumu Nr. 6 „Par neapbūvētu 
zemes gabalu nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību Limbažu 
novadā” projektu. Saistošie no-
teikumi pēc atzinuma saņem-
šanas no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
tiks publicēti pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas” un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazi.lv.

Apstiprināt Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošo 
noteikumu Nr.7„Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Limbažu novadā” pro-
jektu. Saistošie noteikumi pēc 
atzinuma saņemšanas no Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas tiks publicēti 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā „Limbažu Novada Ziņas” 
un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.limbazi.lv.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes 2021.gada 
26.augusta saistošo noteikumu 
Nr.8 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa likmēm Limbažu nova-
dā” projektu. Saistošie noteiku-
mi pēc atzinuma saņemšanas no 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas tiks publi-
cēti pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Limbažu Novada Zi-
ņas” un pašvaldības tīmekļviet-
nē www.limbazi.lv.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošo no-

teikumu Nr.9 „Limbažu novada 
pašvaldības aģentūra „ALDA” 
nolikums” projektu. Saistošie 
noteikumi pēc atzinuma saņem-
šanas no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
tiks publicēti pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas” un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazi.lv.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošo 
noteikumu Nr.10 „Par bērnu 
uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtību Limbažu novada paš-
valdības izglītības iestādēs, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas”” projektu. Sais-
tošie noteikumi pēc atzinuma 
saņemšanas no Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas tiks publicēti paš-
valdības informatīvajā izdevu-
mā „Limbažu Novada Ziņas” 
un pašvaldības tīmekļvietnē  
www.limbazi.lv.

Apstiprināt noteikumus “Lim-
bažu novada pašvaldības bu-
džeta izstrādāšanas, apstipri-
nāšanas, izpildes un kontroles 
kārtība”.

Apstiprināt Lādezera pamat-
skolas direktora amata atklāta 
konkursa vērtēšanas nolikumu.

Noteikt, ka ar 2021.gada 1.jū-
liju Limbažu novada pašvaldībai 
pieder novada pašvaldībā ap-
vienotajām pašvaldībām pie-
derējušās kapitāla daļas/akcijas 
šādās kapitālsabiedrībās:

SIA „Namsaimnieks” reģ. Nr. 
46603000240;

SIA „Limbažu siltums” reģ. Nr. 
40003006715;

SIA „Salacgrīvas ūdens” reģ. 
Nr. 54103072471;

SIA “Alojas veselības aprūpes 
centrs” reģ. Nr. 44103031378;

SIA “Alojas Novada Saimniek-
serviss” reģ. Nr. 44103091517;

SIA “Aprūpes nams “Urga”” 
reģ. Nr. 44103103680;

SIA “Rekreācijas centrs “Vīķi”” 
reģ. Nr. 44103103695;

SIA „Limbažu slimnīca” reģ. 
Nr. 40003361616;

AS „CATA” reģ. Nr. 
40003016840;

SIA „Olimpiskais centrs „Lim-
baži”” reģ. Nr. 44103021789;

SIA „ZAAO” reģ. Nr. 
44103015509.

Veikt izmaiņas kapitālsabied-
rības SIA “Alojas Novada Saim-
niekserviss” nosaukumā, aizstā-
jot ar nosaukumu ar SIA “Alojas 
Saimniekserviss”.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošos 
noteikumus Nr.11 „Grozījumi 
Limbažu novada pašvaldības 
2021. gada 29. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par Limbažu 
novada pašvaldības 2021. gada 
apvienoto budžetu”.

Pilnvarot biedrību „Jumprav-
muižas ezeru apsaimniekotāju 
biedrība”, reģistrācijas numurs 
40008062494, organizēt licen-
cēto makšķerēšanu Dziļezerā, 
Riebezerā, Mazezerā un Auziņu 
ezerā, noslēdzot pilnvarojuma 
līgumu uz 5 gadiem.      

Atbalstīt ieceri pārņemt Lim-
bažu novada pašvaldības īpašu-
mā likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 9.punktā 
noteiktās pašvaldības autono-
mās funkcijas – palīdzības snieg-
šana iedzīvotājiem dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, izpildei, 
Valstij piekritīgo nekustamo īpa-
šumu – dzīvokļa īpašumu Nr.43, 
Zāles ielā 1, Limbažos, Limbažu 
novadā.

Noteikt, ka Limbažu nova-
da pašvaldības Dome pilnvaro 
Limbažu novada pašvaldības 
centrālās administrācijas, Alojas 
administrācijas un Salacgrīvas 
administrācijas vadītājus saska-
ņot izglītības iestāžu izstrādātās 
kārtības droša izglītības procesa 
organizēšanai konkrētajā izglītī-
bas iestādē 2021./2022. mācību 
gadā.

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv sadaļā ­>Pašval-
dība ­> Dome ­>Domes sēdes.

Limbažu novada domes un ko-
miteju sēdes septembrī:

14. septembrī:

13.00 Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
sēde.

15.00 Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas sēde.

15. septembrī:

09.00 Teritorijas attīstības ko-
mitejas sēde.

13.00 Finanšu jautājumu ko-
mitejas sēde.

23. septembrī

15.00 Domes sēde.



2021. gada 10. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES12

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 14950 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts:

komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

1. Jūsu dzimums    Sieviete    Vīrietis
2. Pastāvīgā dzīvesvieta – lūgums norādīt pagastu vai pilsētu.  ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
 
3. Kā biežāk lasījāt Limbažu novada izdevumus (Alojas Novada Vēstis, Limbažu Novada Ziņas, Salacgrīvas Novada Ziņas)?

    Drukātā versijā   Elektroniskā versijā pašvaldības mājas lapā

4. Vai Jums šķiet nepieciešams Limbažu novada pašvaldības informatīvais izdevums drukātā formā? Kādēļ?        Jā        Nē
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

5. Kāda informācija Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā Jums būtu saistoša?

nesaistoša drīzāk nesaistoša drīzāk saistoša saistoša

Domes pieņemtie saistošie noteikumi un to grozījumi

Domes lēmumu skaidrojumi

Pašvaldībā paveiktais

Pašvaldības ieceres, plāni

Notikumi pagastos un pilsētās

Limbažu novadam saistošu valsts iestāžu aktuālās ziņas

Uzņēmējdarbības, lauksaimniecības aktualitātes

Pašvaldības projektu, konkursu aktualitātes

Biedrību un nodibinājumu aktualitātes

Sociālā joma

Kultūra

Izglītība

Jauniešu dzīve

Senioru dzīve

Veselība

Sports

Tūrisms

Vide

6. Aicinām izteikt priekšlikumus, saistībā ar Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma saturu un formātu!
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________

Limbažu novada pašvaldības 
APTAUJA

par vienotā Limbažu novada pašvaldības informatīvā izdevuma 
nepieciešamību, formātu un tā saturu

#

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, atbilstoši likumam “Par pašvaldībām”, jaunizveidotajā Limbažu novadā turpmāk varēs izdot vienu 
pašvaldības informatīvo izdevumu. Tādēļ aicinām aizpildīt aptauju un izteikt viedokli par jaunā Limbažu novada pašvaldības drukātā informatīvā 

izdevuma nepieciešamību, tā saturu un formātu. Aptauja ir anonīma un atbildes tiks izmantotas apkopotā veidā. Aizpildītu anketu iespējams 
iesniegt  līdz 4.oktobrim visās pagastu pārvaldēs, novada bibliotēkās, klientu apkalpošanas centros - Alojas administrācijā (Jūras iela 13, Aloja), 

Salacgrīvas administrācijā (Smilšu iela 9, Salacgrīva), Centrālajā administrācijā (Rīgas 16, Limbaži).

Paldies par Jūsu veltīto laiku, interesi un idejām kopīgas pašvaldības informatīvās telpas veidošanā!
Rita Ozoliņa, Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas sabiedrisko attiecību speciālistes


